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: v I. GELEN EVRAK 

• TEZKERELER 

1. Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesi Bpşkanlığıbm, 
Genel Kurul gtindetilinde bulunan Gelir Vergisi (Değişiklik) 
Yasa Tasarısının (Y.T.n«:194/2/87) üçüncü görüşmesinin 
ikinci görüşmââen hemen sonra aynı birleşimde kısa isimle 
okunmak suretiyle yapılmasına ilişkin Tezkeıjf=s i (2302/1987) 
(Başkanlığa geliş tarihi:28.12.1987) • , 

.......;. • ..'.-i":' 4 ' ; .!. C' * . r-
*2. Ekdn-otnı, Ma1iye, Bütçe ve Plan Komitesi Başkanlığının, 

Gerîİİ Küpul gündeminde bulunan Motorlu Araçlar ve Yol 
Trafik (Değişiklik) Yasa tasarısının (Y.T.No:237/3/87) 
üçüncü.görüşmecinin ikinci görüşmeden hemen sonra aynı 
birleşimde kısa isim okunmak suretiyle yapılmasına 

-ilişkin Tezkeresi(2301/1987)(Başkanlığa geliş tarihi: 
28,12.1987) , ,' : 

- BİRİNCİ OTURUM 
Açılma baati:l4„40 

BAŞKAN- Meclis Başkan Yardımcısı Dt.Sş^t ^ven 
KÂTİP- Dr. ^rbay Kanatlı 

BAŞKAN^ Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclisinin 
l'nci Dönem 3'Üncü Yasama Yılının 24'üncü birleşimini 
açıyorum» Lütfen ad oküypı̂ fcc yoklama yapar mısınız? 

A (Ad okunarak yoklama yapıldı). 
- *> r . . . 

KÂTİP- Toplantı yeter sayısı vardır S a y m Bgşkan. 

II* BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI. 
/ 

• BAŞK^-:Şayı*^B»illetvekilleri; toplantı yeter sayısı 
vardır* Güad&m ger,egi görüşmelere geçiyordu?. -Önce Başkanlığ^r 
Genel Ku*lıla iSuiîUÇları yapılacaktır.. Okutulup bilgiye sunul? 
cak *lattlar: 

- '' .c/3462,. 
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1. Toplumcu Kurtuluş Partisi Girne Milletvekili Sayın 
Ziya Rızkı'tim 28.12*1987 -15.1.1988 tarihleri arasında 
yurtdışı izin istemi vardır. Lütfen okur musunuz? 

; KATjtP-, 
-- 25 Aralık 1987! 

."..*•* • ' ...... i 
Cumhuriyet Meclisi Başkanlığına, ' , 
Lef koşa.. ' '. 

2fc* Aralık İ.98? -15 Ocak 1988 tarihleri arasjmda 
yurt dışında •»lacagırodan, ilgili tarihler <ârasın$a ' 

' izinli•sayılmamı say ılarımla bilgilerinize arze&erim. j 
. ' " . . i . . • ..-; Ziya Kızkı -" 

TKP Girne Milletvekili \ 
• • % . • ı • 
BAŞKAN^- Teşekkür ederim. Okutulup onaya sunulacaklar; I » 

2» Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesinin ê3-ir 
Vergisi (Değişiklik) YasS* Tasarısı hakkında ivedilik ve kısa 
isim önergesi vardır* Lütfen okur musuruz? , 

:.' " . -KÂT. İP- 1 ! • »• i 

Sayı:Y.T.N*Ü94/2/87 25 "ralık 1987 

'CUtbhuriyet Meclisi Başkanlığı, ••• ' 
; Lefkoşa, '•'•• .. v. 

Öz: Gelir Vergisi (iİbFgişiklik) Yasa Tasarısı 
hakkında ivedilik İtafergesî  

Oz'de adıgeçen Yasa Tasarısının bir an üribe 
Sra-salaşması gerekçesiyle, İçtüzüğün 86'ncı maddesinin 
(2)Tnci fıkrası uyarınca üçüncü görüşmesinin ikirici 
görüşmeden hemen sonra aynı birleşimde yapılmasını; 

w 
Tasarıda maddi hata bulunmadığından İçtüzügütı^'8^ryci 
maddesinin (l")'nci fıkrası uyarınca Üç ün cü.. g¥r$s njen in 
. Tasarının-kıSa adılın okunması ile başlamasını vej bütünü-
mün oylanması ile-son bulmasını önerir, geregin^ î .. 
saygılarımla arzederim„ 1 

Ahmet Akar 
Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plan KJomitesi 

Başkanı 
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BAŞKAN- Sayın milletvekilleri; önergeyi oylarınıza 
sunuyorum. Kabul edenler?... 

KATÎP- Kabul edenler? 

SESLER - Oybirliği var efendim. 

BAŞKAN- Reddeden var mı efendim?... Vardır reddeden. 
Lütfen sayınız kabul edenler, 

KATİ?**. £8 »t- , 

BAŞKAN- 28 Kabul. Reddedenler?.,. 

KATİP- 2 

• BAŞKAN- Reddedenler?,.. / 

KATÎP- - 2. ...• " 

BAŞKAN- Çekimser?... Yok. 2 ret,.28 kabul, oyçokluğuyl 
kabul edilmiştir. 

A 
3. Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plan Komitesinin Motorlu 

Araçlar ve Yol Trafik (Derişiklik) Yasa Tasarısı hakkında 
ivedilik ve kısa isim okunması önergesi vardır. Buyurun ^aym 
Kâtip, âkur musunuz lütfen. 

KATÎP-
Sayı: Y.T.N»:237/3/87 25 ^ralık 1987 

t 

Cumhuriyet Meclisi Başkanlığı, 
Lefkoşa. 

Oz: Motorlu Araçlar ve Yol Trafik(Degişiklik) 
Yksa Tasarısı hakkında ivedilik önergesi.» 

Oz'de adıgeçen Yasa Tasarısının bir an önce 
yasalaşması gerekçesiyle, İçtüzüğün 8$fncı maddesinin 
(2)*nci fıkrası uyarınca üçüncü görüşmesinin ikinci gör 
meden hemen sonra aynı birleşimde yapılmasını; Tasarı.^: 
maddi hata bulunmadığından İçtüzüğün 98'nci maddesinin 
(1)'nci fıkrası uyarınca üçüncü görüşmenin Tasarının kı 
adının okunması ile başlamasını ve bütününün oylanneşı 
s»n bulmasifi jjnerir, geregini saygılarımla arzederim. 

Ahmet Akar 
' Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Tlan 

Komitesi Başkanı 
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? 

BAŞKAN - Sajfin milletvekilleri ; bu Önergeyi de j 
oylarınıza sunuyortuıı;; Aabul edenler?... 

KATİP - 28 

BAŞKAN ~ Reddedenler?«... ; 

KATİP - 4 
r • 

B..ŞK. N - Çekimser?.*.. Yok. 4 ret, 2§-kabul, 
oyçokluğuyla kabul edilmiştir. '" ; 

111. GHİIUŞUT,:JN İŞLİMİ ' i 
.. ? i 

Sayın milletvekilleri" gündemin ikinci ve üçüncül 
! 

kısımlarında görüşüleoek konu olmadıkından, cö&rdüncü bölüm, 
altıncı bölümden sonra görüşüleceğinden, şi:udi altıncı ^Ölün I 
görüşülecek tasarı ve Önerilerle, bu bölümde görüştllece^ iki 
tasarı vardır. 1. Gelir Vergisi (Derişiklik)* Yasa Tasarısı 
ile Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plân Komitesinin.rappmaıujı 
görüşmesine geçiyoruz. Lütfen Komite Başkanının raporun^ 
sunmasını rica edeceğiz. 

EKONOMİ, M.';L1Xİ, BÜTÇE VE PL.N KOMİTESİ BAŞIAAJI 1 
-JII-tJT ;JCüR - Sayın Başkân, sayın milletvekilleri; i 

«! 
CUMHURİYET MECLİSİ ..-3CÜN0Mİ, MALİYE, BÜTÇE VE ' j 
PLAN KOMİTESİNİN GELİ: VİjKGİSİ (DEĞİŞİKLİK} YAS- \ 
TIRISINA (Y.. T.NO i 194/2/1987) İLİŞKİN RAPORDUR; 

Komitemiz, 10 Aralık 1987 tarihinde yapmış olduğu! 
toplantıda Geli^ Vergisi (Derişiklik) Yasa Tasarımını 
(Y.T.Noî194/2/87; ekteki sunuş gerekçesi ışığında ve 
Maliye ve Gümrükler Bakanının vermiş olduğu bilgiler 
çerçevesinde görüşmüş ve Tasariye ilişkin çalışmalarını ' 
tamamlamıştır-, - • . 

! 
Komitemiz, Tasarının "Kısa İsim'1 yan başlığı 

altındaki l1 inci maddesini f ynon ve oyçokluğuyla kabul 
etmiştir'. . . . » . • i 

. . .„>./34-6%.. İ 



Esm» Yasanın $*moi maddesinin değiştirilmesini öngören 
tasarlısın 2» indi maddasi yâpılan biçimsel düzenlemeyle 
birÜİlcie oyçokluğuyla kabul edilmiştir. 

Taaörınin 2fhei maddesinden hemen sonra, 
36/198? sâyİİl Kuirumlar Vergisi (Değişiklik) Yasası ile 
ya^lajî vafgi OJran değişiklisine paralel olarak, yabencı 

• .ü : ':•(;' • ? -ulaştırma kuruınlâr>inın ve kumarhane işletmelerinin ayrı 
vergilendirme yöntem ve esasları bulunduğunda!*, bu iter 
gelirlere alt vergilendirme oranlarının yeniden düzenlen-
memi gerektiği gerekçesiyle ve 32» inci maddede yapılması 
öngörülen değişiklikler ile 3'üncü maddede mevcut Kurallar 
arasındaki çelişkiyi Önlemek cmaçıyla Tasarıya 3'ncü 
maddede, 32'hö 1 maddedeki derişikliklere koşut düzenleme 
yapılmasıhl öngören yeni 3'ncü" maddeyi eklemiş ve 
Tasarının diğer haddelerini de yeniden sayılandırarak 
Tasariya eklediği maddeyi oyçokluğuyla kabul etmiştir. 

Komitemiz, Esas Yasarçın;;32*nci maddesinin 
(l)fnei fıkrasının (c) bendirıdeivdeSişiklik yapıl-,, 
masını öngören Tasarının 3'ncü maddesi ile-y^üe aynı 
maddenin (2)fnci fıkrasında derişiklik yapılmasını 

t#/3466.. 



\ 

T 
. vs. ' -v'''-

öngören 4' net! mad.Çİ$şin̂  9)...yeni ^ddeds j iki,-
ayrı ftJ<rş o jLaralç̂ ı|tizenlemif. ve yn^i .^ik^^şj 
fıkrada .b^^tll^^g^g^çjy^rmş 
perallellilç .âağlâ fipc ̂ve $*şr§X 
ilgili işletmeleri^, j^^^öçl^rj^a .^gu^ş^öcgk •, 
yöntemlere açıklık'.getirmek, a m a ç ^ 0 , 0 1 koşul -, 
bendi eklenip ,ye I^Jgî^dş, .kurumlar 
Yasasının 2'nc^ rnaddesî ıin (A) ve (D): . 
fıkralarına yjıpj.lan: hatalı g ö nd er iae 1 er d eigi. : 
hataları gidermek amacıyla gerekli .düzeltmeyi 
yaparak, yeniden sayılandı-np düzenleıaeyîe Arağlı. 

. i. 
tuttuğu maddeyi oyç.oklujuyla kabul etçil ş t İs*; 

• , , • . " ; . i i * ' İ i * • ' • : • j i-i- : . -
i:Yür(!rlü,g,e.,G-iriş;'i düzenleyen Tasarının 

5'nci maddesini'"'a^n^ kabul"eden Komitemiz ! 
yapmış oldügu. düzenleme; ye derişikliklerle ! 
birlikte biçimİeridı^âiSi Tasarıyı oyçokluğuyla 
kabul etmiştir, . r ' " ' ' j 

i 

I 
i j 

Komite üyelerinden Sayın ErgÜn Vehbi 
tasarının maddelerine ve tümüne ret oyu ' 
kullanmıştır. 



'.ıı [IIU.III.. Iıt.ı.i-jBiA- vr̂ ĝ̂ güTjırmuam»!..» 
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Komitemiz Tasarının Rapor ışığında değerlendirilerek 
kabulünü oyçokluğuyla Genel Kurula salık verir. 

11 Aralık 198? 

•••"şasi;*4-. M- 'f" 

Ahıaot Al:ur 
(Balkan) 

Vehbi Zy Serter 
(üye) 

(iJuyl.üu VuUi'J.i) 
(Toplantıya Katılmadı) 

Hüseyin Angolemli 
(üye) 

(Toplantıya Katılmadı) Mustafa HacıahmetogluX 
•m. 

(Uye) 
m i' • 

i- M Salih Usar 
(üye) 

(Toplantıya Katılmşd 

Erbay Kanatlı 
(Tîyo) 

Eı-T.tlıi VoIiİj İ. 

(üyo) 

Tokay Varış 

../3468.. 

I İ 





V-f468-
ı-• j- '. -V? • •••'. , •'"-••..- i' • . .-.'.-. i •• i -C- ' W • - . •• ' t! • - - . 

, * .-I ~ . * «, .- . ı • , , - . • .---

• ş - i, V •.. 

TOmhuriyetlj Başbataş*]£^şajıcla^^al.şnçırı $röt£feQİ;> gereğif 
Gelir. Vergisi Ya^sıjatla d'eSigîk^k y ç ı n ^ m a z ^ ; 
ölmüş ve ilişikteki Gelir Vergisi (Değişiklİkf;lftsa' J . 
Tasarısı hazırlanmıştır• iîr ş tv 

= .î - i •• • •'. a T.; 
Madde t Gerekçeleri 
Madde 1 Tasaritnın/ İ, mad "esi; kısa isim olarak tasarının 

ismini düzenlemektedir. 
' • • * . . . . . • . ' 

Madde 2 Tasalının 2. maddeci, esas yasanı»-. 6» maddesinin t " 4 « ' - i 

(13). fıkrasını kaldırmaktadır. Bununla Kooperatif 
şirketlerine tanınan istisna kaldırılmaktadır «' V 

Madde 3 Tasarının 3. maddeai eses yasanın 321. maddesinin 
(l). fıkrasının (c) bendini kaldırmakta ve yorirıo 
yeni (c) -bendi konmadı öngörülmektedir. Bu fıkra 
ile temeddü ödemelerindeki vergi kesintisi y^zdı 
onbeşe indirilmiekiîe^r• 

Madde 4-Tasarının 4* maddesi esos yasanın 32. ̂ tado.esinin 
2." fikrasihl kaldırnfakta ve- yerine sş̂ flâ- fıkra 
könö^3^''^?lörtaelVtedir. Bu fıkra ile kurumların 
dağıtılmayan kurum kazançları üzeninden ödeyecek-
leri1 gelir vergisi of'anı yüzJe onbeşe İndirilmek»-
tedir* • v • ' 

Madde 5 Taşarının 5̂ Tici maddesi tasarının yürürlüğe girişini 
düzenlemektedir, 

BÂŞKaN - Teşekkür ederim Sayın Komite Başkanı "Alinet. 
Akar. . 

. . . 

' ' ' . » ' " ' ' 

Sayın milletvekilleri^ Ilapor ve Tasarının bütfr?̂  . 
üzerinde söz almak isteyen var mıdır? Buyurun Sayın Ergü" 
Vehbi.. ' . • 
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ERGÜN VEHBİ (Lefkoşa) - Sayın Başkan, değerli üyjeler; 
kısa süre Önce tamamlamış olduğumuz 1988 Bütçe Yasası 
g8rtt§a»leri sırasında, geniş biçimde .Hükümetin vergi 
politikalarına ilişkin görüşlerimizi açıklamıştık. 0 
arada de yine bu Pazartesi güritr Öğleden sonra yapılacak 
olan "bu toplantıda gündeme getirilen yasa tasarılarına 
da dağinmigtim. Şimdi de#çok kısa olarak yine görüşlerjLmizü 
vurgulamaya çalışacağım. ^ 

Bir defa Cumhuriyetçi Türle Partisi olarak her zafaan 
vurguluyoruz» Hükflmetin vergi politikalarına tümüyle k ırşıyız 
ve Anayasanın adaletli vergi hedefine de bugünkü Hükümetin 
politikalarının uymadığını vurgulamak istiyorum. Bunun en 
bariz örneği, içinde yaşadığımız yılda, Meclis çalışmaları 
Sonucu açıklıkla görülmeye "başlamış bulunmakta dır« Hüktjtmet, 
bir yandan asıl vergi alması lâzım gelen kesimlere devimli 
vergi bağıtlayıp, fon aktarırken, vergi limitlerine I 
dayanmış, hatta ağılmış olan dar ve sabit gelirlilere de 
sürekli vergi yüklemektedir* Bu Hükümetin gerek bütçe 
takdimi sırasında, gerek İkinci Beş Yıllık Kalkınma Plinı 
takdimi sırasında uygulamayı amaçladığını söylediği j 
hedeflerine, yani vorgide adaletli bir Ûüzen# gideceğiz. 
tekerlemelerine kökten taban tabana zıt bir politikadır. 

i 
iiroğlu Hükümeti, Türkiye Cumhuriyeti Başbakanı pzal'ın^ 
Kıbrıs1a geldiği sıralarda, onunla mutabakata vardığı, I 
"Yıkım Paketlenin de bir yerde bu uygulamalarla ger eki ejr ini 
yerine getirmektedir. Biz o dönemdf- bu gerçeği ortaya 
köymüş ve bu -Yıkım Paketlenin dar ve sabit. gelirMlere| 
dâha büyük yükler getireceğini, büyük'sermayeye de sürekli 
vergi bağışıklıkları sağlayacağını söylemiş ve konuyu 
gündeme getirmişiUt. Hükümet, bunun tam-tersini savunmuş, 
ancak, gelişen uygulamalar ışığında, bizim haklılığımız 
da zaman içerisinde kanıtlanmıştır. Yaz dönemine girilmeden, 
Meclis kapatılmadan Önce, zaten getirilen Kurumlar i 
Vergisindeki indirimi sağlayacak yasa, bu konuda bir \ 
başlangıç oluşturmuştu» Hatırlanacağı üzere,, kurumlar 
Vergisinin yüksek olduğu ve yüksek olduğu için de yeterince 
kurumlar vergisine tabi kesimlerden vergi alınamadığı 
şikâyetini yapa yapa HÜkOmet, kurumlar vergisini %44 
boyutundan %25 boyutuna <m§ürm0gtüre Gerçekten, o dönence 
getirilen mazaret neydi? Hatırlamak, Hükümet aynen şöy^e 



diyördûi 'Efendini, ıbisr bu kesilen, evet, yeterince Ver|i 
alâiaıyorufe, Ama vergi alaınayrşîimızın nedeni, bu kaimin 
çok ytÛtsek düzeyde, ^44*1ere varan bir vergiyle vergilendiril:. 
oİmasidir. *İş-t?e*biz daha çok vergi alabilmeyi amaçlayarak 
bunu aşafiya'd^gM'cMşÜıKi-'oruz, vergi yükümlülüğü, kurumlar 
vergis!;f^fcümlüİügü '-azsÖ&ff 'şirketler, bundan sonra Maliyenin 
kapısında kuyruk olâcaiîTâi® rahat rahat vörglİĞririi 
verecekler.*-Ksaiıûeldr btfylîe değir.^ Wlre,f: bu anlamda 
sözlerle 'Hüfeümet kuırmlar1ve^gi&irsi lik^^erı: bıir kalemde 
2̂5.' 6 û'üşürüver'ıhİ̂ ii üaha öndfeİeri1 de! yiîie'sayın mill'e1>-
vfekilleri;^iıatırlayacai^ın^^';§ib4iM yirie bu' Meclisten ülkenin 
bir bölümünde, serbest" İdaatflbbl^esinde^'yapılacak* /. J . 
yatırımlara uzutt̂ ğ/İirelsi1 ire sıfır düzeyinde vergi' T}£gİ~' 
şıklifcl®#lî''̂ etî ilıni,̂ i:. & zaman-' da s'öylenen şuydu: Bu vergi 
bağışıklığır-'iley dünyânın; he*' tarafın. >an sermaye serbest 
bölgemi zfe->âkâcaki: ve vergi fyerbenenin, vergi bağışıklığının 

şirketlerin Ülkeye getireceği ' döviz 
gelirleriyle fcarşllâjaacak. 0 -zaman da Hükümet vergi bağısilc--" . J; * . • .T v:; . i..İ'. ' 
lığını sıfırlarken bu gerekçeyi getirmişti.-Şimdi görüyoruz 
ki kendi verdikleri veletlerle serbest bölgedeki döviz 
girdileri,* her geçen yıl süratle, üstelik çok süratli 
biçimde düşmektedir. Ve .bu yıl, son yıl,* 'İ9Ö2 -yılına' 
oranla, onda «bir düzeyine''fesda*- 'düşmüş bulunmaktadır.Serbest- li 
dan artık devletimiz"yaptlgr*masrafların bir parçasını 
bile döviz ".girdileriyim k'^şiİ^yümaz duruma gelmiş 
bulunmaktadır. Devletio denemde bağışladığı vergiler de acabc 
bu kesimin yararına cebe miĴ irniştin İşte aynı şekilde kurumlar 
vergisinde yapılan indirimin de herhangi, feiV*' ğelir artışı 
sağlamayacağı açıktır.' Meclis açıldı, yeni döneme girildi, .. ' .- ' İV;- 'T*-''-"îT r"tcv.-. v *•' i 
arka.-arkaya vergi yasa tasarıları Külcüme-1 tarafından 
yeniden hazırlanmaya başlandı ve Meclise gelenle gbrdük 
ki aynı zihniyet devam etmekte, sermaye kesimine aktarılacak, 
olan fonların dar gelirlilerden coplanmasına devam edilmek-
tedir. En sön-gelen', işte bu gelir vergisindeki düşüşü 
sağlayacak Yasa Tasarısı da bunun örneğidir. Bu kez • . 
de Sayın Maliye.Bakanı bu Yasa Tasarısını takdim ederken 
karşımnzar. efendim bu düşüşü yapmazsak yabancıvsermayeden bu 
kez vergi alamayız, onun için bu düzenlemeyi yapmalıyız 
belki birazcık daha kurumlar vergisini düşürdükten sonra 
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kalan kârları üzerinden yapılacak stopajdan, yani kû uıfcların 
yine bir yerde şirketlerin, gelir vergisinden düşüreceğimiz 
bir ^5'le yabancı sermayeyi de vergi Öder hale getireo.igiz* 
Yani bir yandan yerli sermayeye yeni bir bağışıklık dal̂ a 
getirilecek ve bu bağışıklık da yabancı sermayenin gözcjen 
kaçırabileceği vergileri toplanabilecek* Tabii bu döıifeita 
önçe söylediklerim gibi tamamen geçersiz gerekçelerdirj. 
Burda bu Yasa Tasarısında da yapılmak istenen açık, nettir. r 
îki husus gündeme getirilmiş bulunmaktadır. Kurumlar" j 
Vergisinin düşürülmesi, ^25'lere düşürülmesi sarmaya 
çevrelerine, bankalara toptancı büyük tüccarlara yetıae4i* katmerli 
bir vergi düşüşü daha sağlayabilmek için, bu kez yine: 
dağıtılmamı^ kârları üzerinden, vermekle yükümlü olduküen 
gelir vergisinde de ekstra bir ^5'lik düşüş getirilmektedir, 
sağlanan bu* Bu Yasa Tasarısıyla sağlamayı amaçladığı 
Hükümetin birinci hedef bu. İkinci hedef; aynı biçimde bu 
Yasa Tasarısıyla kooperatiflerin artık vergiye tabi tutulacağı 
da, kooperatiflerden de vergi alınmaya başlanacağı da tescil 
edilmekte ve bu düşünce sağlam kazığa bağlanmaktadır bu Yasaı 
Tasarısıyla. Artık kooperatifçilik de bir büyük darbe yjemeye 
namzet kuruluşlar haline gelmektedir. Zaten can çekiş-itf hale 
getirildi. Zaten, kolu, kanadı kındı, Oiaürgbilmek içijı şort 
darbe de kooperatiflere işte böyle yasa tasarılarıyla viırulr-ak 
istenmektedir, Burdaki yine Hükümetin bahanesi da, ticari iş 
yapan kooperatifleri vergilendiriyoruz kamuflajıdır. 
Getirilmek istenen oysa, doğrudan doğruya kooperatiflerle 
bir darbedir. Bu da yine Hükümet politikalarına,. "Yıkim 
Paketi" sonrası uygulanan Hükftmet politikalarına uyum 
içerisinde bir tavırdır. Yani, Hükümet burda "Yıkim pakfcti:'yle 
ülkeye getirmeye çalıştığı politikalara aykırı bir davranışta 
bulunmuyor. Çünkü, o politikalarda da artık hedeflenen İ 
devlet sektörünün, kamu kuruluşlarının ve devletin ekonomik 
sektörlerden çekilmesi, kooperatifçilik gibi çok ortakla 
ve temelli, köklü müesseselerin de yerini özel sektöre 
bırakması. Bu zihniyet vardır, "Yıkım Paketlenin temel 
felsefesi de budur* İşte bir yandan kaimi kuruluşlarij 
kurum ve kuruluşları yok edilirken, ortadan kaldırılırken, 
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bir yandan büyük sermayeye fonlar aktarılırken, vergi 
bağışıklıkları getirilirken, kooperatiflere de büyük 
oranda darbe vurulmak amaçlanmaktadır. Bu politikalara 
Cumhuriyetçi Türk Partisinin pek tabii ki onay vermesine 
olanak yoktur, 198? yılı blariçolarında da bu kârları 
alelacele şirketlere bağışlayabilmek için Hükümet, bu 
özel toplantıyı böyle yılın sonuna sıkıştırmış ve Meclisten 
üstelik ivedilik önergeleri vererek bu Yasayı geçirmeye 
çalışmıştı» Bu, böyle bir Gelir Vergisi .Yasasının, yaiıif 
şirketlere para bağıtlayacak olan, şirketlare vergi bağışlayacnk 
olan bir yosa tasarısının ivediliği neresinde? Enine boyuna 
tartışılmasının, önlenmeye çalışılmasının başka amacı 
olabilir mi? içinde, bulunduğumuz 1987 yılımı da bu vergi' 
indiriminden, istifade ettirilmek bu aceleye getirilmenin bu 
şekliyle Meclise dayatıldığını söylemekten' başka bir gerekçe 
göstermek kanaatimce olası değildir, îşte, biraz önce kabul 
edilen İvedilik .sorunu da bundan kaynaklanmaktadır. 
Cumhuriyetçi Türk Partisi oJLır ak, temelde; ekonomi 
politikalarına karşı olduğumuz Hükümetin, bu tavırlarını da , 
bu dEAvranış-larınf' da "onaylamamızr olanak yoktur. Bu nedenle, 
bu vergi indirimi, şirketler için, büyük s-ermaye içifr, 
bankalar için getirilmiş olan vergi indirimi Yasa Tasarısına 
da ret oyu vereceğimizi duyurur, saygılar sunarım, 

BAŞKAN - Teşekkflr ederim S&yın Er gön Vehbi, Söz 
sırası Sayın Erdal Süreç1tedir. Buyurun Sayın Erdal Süreç, 

ERDAL SÜREÇ (Lefkoşa) Sayın Başkkn, sayın millet-
vekilleri j bu Önümüzdeki yr.sa ve bundan sonra göf'üşeceğİiaiz 
yasayla Hükümetin vergi politikası-bir kez-daha önümüze i :-' 
serilmiş bulunmaktadır. Görülüyor ki Hükümet, özellikle mali 
politikayı devamlı vurguladığımız gelir dağılımını düzeltme 
yönünde bir araç olarak kullanmaktan kaçınmakta, aksine, 
ta baştan beri,tuttuğu ve belirli kesimlere önemli avantajlar 
sağlama yönündeki politikasını sürdürmek istemektedir,.. 
Bu yasayla da belirli kesimlere yeni, ek avantajlar getiril-
mektedir. Aslında, Yasa Ta arısı Bütçe Komitesinde görüşülürken, 
Maliye Bütçe ,ve Plan Komitesinde görüşülürken ve görüşülme 
sonrasında hazırlanan rapor da eksik ve hatalı olarak 
önümüze gelmiştir, ,Ve örneğin madde gerekçeleri kısmında Tasarını-
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öneml'i' Bir maddesi olan 31' inci: madde yer almaktadır. " 
Belli ki bu Tasarı "da birçok ciddi tasarı gibi acelî 

' t 

bir şekilde» alelacele sırf Hükümete yardımcı oluns^ı 
daha kalay Vergi toplansın va herkese daha fazla yük 
getirilsin "iddialarıyla Meclis Komitesinden "çabukça 
geçirilmek istenmiş vq gerekçeler "kısmı bile eksik^ 
<hâzırlanarak Meclis huzuruna gelmiştir. Bunun belki I 
de halâ daha birçok arkadaşımız da farkında delildir 
ve geçireceğimiz Tasarının içeriği konusunda bilgisiz 
olmaktadır* Oysa Yasa incelendiğinde', özellikle 
kamuoyuna birkaç günden beri yasanın görüşülmesi ve 
içeriği, .kons.unda yayın, yapmakta olan radyo, televizyon 
ve basının da sâdece kumarhaneler Üzerine vergi getirildiği 
şeklinde bir yayın yapılmaktadır. Bu içinde görüştüğümüz ve d':v: 
beş caddeden oluşan ••Tasarının sadece bir maddesidir.) 

TSTACİ T. US^R (Gazi Hağusâ) (Yerinden)' - Gizlenir 
esası Yasanın, halk aldatılmaya çalışılır» 

ERDAL CUREÇ (Devamla) - Evet. Aslı esas olan 
diğer maddeler gizlenmek suretiyle dikkatler başka . 
yöne çekilerek, Ülkemizde bugüne kadar uygulanan ve 
gerçekten yıllardan beri, ta sömürge yönetimine 
uıznanan bir kooperatifçilik geleneğinin, her yasa 
değişikliğinde, bu tür vergi yasası değişikliklerindi 
Önümüze getirilen yeni bir darbeyle ortadan kaldırıl-
masına yöneliktir. Burda amaç, Özel bankalara, 
özel büyük şirketlere Önemli avantajlar sağlamak ve 
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bu anlayış içerisinde de kooperatif kuruluşlarını mevcut düzen 
içerisinde avantajlı durumdan kaldırıp, 'öâ GISşilrteetlê in kfendi 
istedikleri şekilde •p-iyasianatt-:öÖ2̂ 1enmes'İrir<fei'',fök söz s'ghibi 
kılınması .yatmaktad-ıri'" Amaç' bu olunca, tabiatıyla' ülkemizde 
yıllardan beri fiyat istikrarı konusunda olduğu gibi^ küçük ' 
üreticinin', memururfy işçinin ^e Öğretmenin bir kolay'kredi 
sağlama kaynağı olan* kooperatif 'kuruluşların ırfda, "bu tür ̂ abla-
larla günden güne j^yiıf latıîtea sı' ve gi dkr%k''%r ta dan kaldıriîfoak 
suı^iyle-, ̂tött/'dböpjUlvıı, 'tejrttslBriini belirli" banklar hizmetine veya 
bankalara müracaat etme durumund-fc bırakmak^' btlyük- şiı*ketleri:' 
tek söz sahibi kılmak amacı yatmaktadır. Bakıyoruz, küçük 
kooperatifler toplumda gerçekten "acil ihtiyac'ı olup da koop.era-

': . t : f . ,-f, I • • 'i ' - : ^ • T 
tif Îrrteİi&n' kİ'$ilere, devamlı külfetler getirilen maddeler 
apK^^kaVa^^^ gel̂ elrtelfir. Nerden başladık? Bir Pul Yasası dendi." 

< 1 f ' * * ' * ' 

Herkes bürci^rasiden kurtularak işlerin daha çabvitkuyapıimas^ könu-
larıni gündemç getirirken, b'izim ülkemizde bürpki^aslyi daha da 
artıran Ve her çekten elli Türk.Lirası kadar , bugün, günümüzde 
• kaidâr'Jdeğer kaybeden bir para birimi olmuştur ki elli Türk'"., 
Liraları,""artık kâğıt para birimi olmaktan dahi Türkiye 
Cumhuriyeti çıkarmış bulunmaktadır. Artık değerini kaybetmekte-
dir ve kısa bir süre sonra sanırım madeni elli liralıklar da 
tedavülden kaldırılacaktır. Buna rağmen biz, kalktık her çeke eli 
lira pul parası diyerek koöperâtif kurulüşlarinın salt maaş 
çeki olara^ kullaMıgı çeklere bize yeni bir külfet getirdik. 
Bunun arkasından kurumlar vergisi, normal bir kâr amacı güden 
ve kâr ettiğinde de tâbiatiyle,vergisini vermesi gereken 
Şirketlerle kooperatifleri ayni kefeye koymak suretiyle, kurum-
lar vergisinin 'ödene mükelfefı haline ..getirilmiştir kooperatifler 
Şimdi bakıyöruâTki bu da yetmedi, kooperatiflere ajjjrıcş. |jelir^ 
vergisi deötfliie iâefeellefiyeti getirilmek suretimle bu Yasada' - _ . .. r ; ç. ĝ r. ı . 'v-- •••• ialfl"! N'-'-'-, • : 
yeni bir küİfet*yaratılmaktadır• Zaten kâr amacı gütmeden 
çalışan bîr kUitaluştiaa, bu t€6f- 'enflasyon 'çy&enleri içerisinde .. 
kendini koruyabilmesi ve yürütebilmesi için, ayarlamada bulunması 
ve çok -cüzi kârla da çalıştığı İçin gelecege yıpranarak g irmesi 
gerfeği ortada iken, şimdi bir de bu Vergileri gündeme getirince 
d%ğal:%laraiE kooperatiflerin gelecek seneyi düşün'tfrken, normal* 
özel şirket gibi düşünmesi zorunlulusrunu da beraberinde getirdik 
ve'artık tooo^feratif şirketleri de geleceşsfrai ̂ îjföberek ve ayakta 
kalmayı »mştç edinerek» kârı bir amaç olarak gündemine koyacak. 
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bu. nedenle dê r kooperatiflerin o yıllardan beri kârsız jjalışma 
veya çok cüzi. kârlarla çalışmâ' prensibi ortadan kaldırıjLmıg 
olacaktır. Bunun doğal spnucu olarak da ülkemizde kooperatifçilik 
diye bir mevhum kalmayacak ve özel şirketlerle rekabet Jedebilmesi 
için, onların da bu kâr düz etil içerisinde kârı bir amaç olarak 

- . • • «r-

gîJrttp çalışmak ve o yönçle faaliyet göstermek durumuna gjidecejk* 
bundan da zarar görecek olau bu ttfr kuruluşlardan bugüne kadar 
yararlanan kesimler, yani/: dar: gelirli, igçii köy İÜ,\Ürje 1 
memur, işçi gibi kişiler olacaktır, '"j 

. . . . . ^ . i 

Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; bu da [yfcnji'bir 
politikadır ülkemizde» Kooperatifçiliği eritmek, güp§em|den 
çıkarmak ve serbest.piyasa kuralları içerisinde kuvvetli plgfi; 
şirketlerin ayakta kalması ve o ydnde onların ekonomik 
faaliyetini sürdürmesi yatmaktadır. Bunun doğal sonucujolarak, 
bu söylediğimin doğal sonucu olarak da, tabiyatıyle mad|rîeler 
aşağıda şekillenmektedir ve.̂  2'nci maddede Örneğin», temjettü • 
ödemelerindeki vergi kesintisi $2Q*den '« indirilmektedir. 

^imdi Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; bu jülkede 
temetttîyü kimlerin dağıttığı pekâlâ bilinmektedir, Bankjalar . . 
haricinde çok 'az, belki de hiçbir şirket temettü dagıtpamak-: 
tadır. Bu demek ki, belirli ellerde toplanmış, belirli kişiler 
elinde kümelenmiş hisseleri bulunan banka., sermayesine, ibanka • • ; -t sermayedarlarına yeni bir, olanak verilmekte ye kendilerine 
vergi kesintilerini %20'den^%15*e indirmek sure-y.yle %5 nik ekt 
bir avantaj getirilmektedir,. Burda ne amaç jbaşınmaktadı|r? >Bunu 
anlamaya olanak yoktur, Çünkü, biz bir bütçe geçirdik bir 
fcnce ve bu bütçenin yarıdan fazlaşının Türkiye Cumhuriyetinden 
gelecek yardımlara ve borçlanmalara bağlı olduğunu ve yerel 
gelirlerimiz açısından ise zayıf,bir durumda olduğumuzu! açıklıkla 
gördtlk, Defaatle de Başbakandan, ilgili bakanına, ilgili 
bakanından diğer yetkililere kadar herkesin bu konular jaçıldıgm-
da sdyledigi bir eütale var, Kendi ayaklarımız özerinde ıduı̂arç. 

^«duran» 
naşıİ 
eye yöneii 

£ir ekonomik yapı oluşturacağız» Kendi ayakları üzerind 
bir ekonomik yapı oluşturmayı hedef seçen bir iktidar* 
glur da esas kazanç yerlerindeki vergi oranlarım dEIşürtı 



Bunu anlayamıyoruz;, ^ünkü, özellikle bu para düzenlemesi içerisi 
de bu ülkedfe en büyük parayı kazanan, en büyük sermayeyi kazanan 
kesim bankalar olmaktadır. Belli. Bu kadar insanın bir yere 
götürüp mevduat-olarak yatırdığı parayı, bunların ya döviz 
işletmesi suretiyle, ya faiz işletmesi suretiyle, kredilendir-
mek suretiyle» önemli oranda kâr sağladıkları herkesçe bilinmek-
tedir ve görülmektedir. Bu kâr yerleri ise Hükümet kendine 
gelir sağlama yeri olarak görüp onlardan gelir toplama yönüne 
gideoeğinef bunların toplayacağı gelirleri de azaltmak için 
yasa düzenlemesi yaparak önümüze gelmektedir. Çelişkiye bakınız. 
Bir yandan fiyat istikrarını sağlayan kooperatiflere darbe 
vuruyor, onları vergi kapsamına almak suretiyle zaten çok cüzi 
"*lan kârlarını vergilendirmeye yineliyor, Ne, vergi gelirlerimi 
artırayım diyerek,"feysa kooperatiflerin eti ne, budu ne ki sen 
bu yıpranmış düzenleme içerisinde kooperatiften ne yüteceksin? 
Bunu vergilendiriyor. Ondan sonra da dönüyor, esas kazanç 
yerleri olan bankacılık fcesimini» bankalardaki temettü oran-
larını düşürmeye y&neliyor. 

Hele Sayın Başkan, sayın arkadaşlar; banka hisselerinin 
bu ülkede geçirilen yasalara rağmen, belirli aile fertleri 
elinde toplandığı bir gerçek. Bunu önleyecek bir önlem düşünül-
memektedir, getirilmemektedir, Belli aile şirketleri, ülkemizde 
zaten az-^lan benkacılık sektörtUne hakim olmuş durumdadırlar. 
Bfelli ellerde toplanmıştır bu hisseler. Herkes görüyor. Bu 
falancılarm bankası,, bu falanların bankası, isim söylenerek 
bankalar anılmaktadır. Yani, bankaların isminden çok, o- banka-
lardaki hisse sahibi olanların isimleri daha çok söyleniyor 
bankalar hakkında, Belli ellerde toplanmış. Bunların önü 

alınmadan, veya bunları- Snlemeden dip-er taraftan bankalara 
vatandaşın götürfcp yatırdığı mevduatların, yine bu aile şirket-
leri tarafından& Hükümet tarafından değil, bu aile şirketlerinin 
verdiği yfn1 doğrultusunda gittikleri gerçegi de ortada,, Daha 
Hükümet kredi akışını bile yönlendirememiş, ona hakim durumda 
değildir, Yasal faiz üzerinde faiz uygulamaları bugün bu banka-
lar tarafından yürürlüktedir ve uygulanmaktadır,, Resmen soygun 
yapmaktadır, Bu bankalar, bu vatandaşı, bu ülkede resmen yasalar 
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rağmen soymaktadırlar, %48'lik kredi faizinin üzerinde 
varan faiz uygulaması yapmaktadırlar .r. Maliye Bakanı çıkjt: 
kürsüye ve iddia-etti,, bu .yasa maddesinin-üzerinde b 
uygulattırmayacağız dşdi, ama bugün, bu ülkede %43'in êı-.-̂ c. 
faiz-uygulayan tek kooperatiflerdir., bir de -jjanırıra Is -Ess^ 
4-ır. Bunun dışındaki tüm,kooperatifler .bu faiz üzerine 
.faizi uygulamaktadırlar..ama,, Maliyeden de ±ış.. çıkmamak 
Bu konuda da herhangi;bir-önlem,getirilmiyor. Başka 
hiçbir denetim altına alınmış değildir..-.Yasa geçirilmiştir 
uygulama yoktur. Merkez Bankası ..geçirilmiştir. Merkez Barkap 
bankaları kontrol yetkisi verilmiştir ama kontrol etmemektec 

dü^on 
la: 

Bütün bu gerçekler içerisinde - Sayın Maıiyc Bakanı yasa 
yapıyor .vet-bunların temettülerini, elde edecekleri kar 
azaltmak için .madde getiriyor,önümüze_ve. geçiriyor. 

• - -i >.„.,. • Sayın Başkan, sayın arkadaşlar; ,şizr. hükümet ,0 
gerçek kazanç..- şahipl-erinden vergi toplama niyetiniz- yo 
Acık-olarak .ortaya çıkıyor ve .bu getirilen Yasa ile cc olan, yani %35 kurv.mlar vergisi ve %>0 şre? ir vergi, r t 
#25.35 25 :e'düşürülüyor vs ... T olmak : iy'.'.r 
%İ5'lik rgelir vergisi uygulaması ile, ödenecek vergi 
indiriliyor*. Yani %4.8'den", %36rya bir .gelir ve kurumla 
indirmesi getiriliyor. Aç-ıkça" oran, %12; örahınd'a,-dÇşv< 
Eskiden °/A8" alacaktı Hükümet bu kesimlerden, şimdi" 
kabulleniyor. ' i • - -j '• 1 — . . -

tadır' 
'.errl.o: 

.'t 

] arak L J' i 
ktur -

>5 

üJ-üy "" 

çr 
ene ir :. 

Bu Sayln Başk«h; sayın ârkadaşlar; -belli'ki Hükt'rrei1: 
politikasıdır ve kiTnleMen" vergi töplâya<̂ âği'hir bir -gösterg.et 
Adamlar açıkça bize bu yasalarla da gösteriyorlar . liy 
biz gerçek1 kazanç rahipleri'"olanlai'in v~e gerçek -"-erg:.! 
gereken kaynakların5 üzerine gitmeyeceğiz!". Onların gel 
kurumlar vergisi ödeme yükümlülükleı^ni; düşürerek, .öderıe gv, 
olmasına rağmen, ödememeleri'yöntemini getiriyor, aoe, jf.f'rt'ro 
ondan sonra çok daha cüzi vergi verme durumunda olar kj3s~'*r..̂  
yo'neliniyor. Biraz sonra yine yöni bir vergi "kanunıtau 'go'r-'Iş;': 
Araçlara yeni zamlar getiriliyor. İşte bu tür küçük ve hı-
şırtında tfriemli yük bırakan vergilerle uğraşılıyor ama-
ödeme gücü olanlar-ise gözardı edilmeye çalışılıyor. E 

c/34 
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gündeme .geldiğinde, her gündeme geldiğinde biz vergi muafiyetler 
konusunun da günün koşullarından uzak bir $rapı içerisine düşürül-
düğünü söylemekteyiz, d konuda Hükümetten bir ses geliyor mu? 
Çocuk muafiyetlerinin, evlenme muafiyetlerinin ve hatta dilim 
muafiyetlerinin günün koşullarından önemli oranda uzak kalındığı 
devamlı vurgulanmaktadır» ürneğin 100,00 lira artık günümüzde 
gülünç bir rakama düşmüştür ama, ilk 100,060 liranın dahi 
vergiye tabi kılındığı ve 100,00 liralık dilimlerle gidildiği 
bilinmektedir. Bu Yasa konusunda da herhangi<bir ses gelmemekte-
dir. Diğer yandan Hükümet eşel mobil uygulamasını b-tr^propaganda 
aracı olarak devamlı kullanmaktadır ama, buna rağmen reel gelir-
lerin her yıl bu ödemeye rağmen geriye doğru gittiği de bir 
açık, açık bir gerçektir. Dolayısıyle bu da nerd-en kaynaklanıyor? 
Eşel mobil diye ortaya atılan,, uygula man m vergi kesintisi 
yapılması ve eşel mobil hayat pahalılığı ödeneğinden vergi kesil-
mesi, reel olarak maaşları takviye etmemektedir. Dolayısıyla 
gerilemektedir. Bu da bilinmesine rağmen, bu yönde de olumlu 
bir yasa düzenlemesinin bugüne kadar gündeme geldiği görülmemek-
tedir. Bu konularda geriye gidişi ve gerçekten vergi yükü altında 
bırakılan kesimleri rahatlatıcı yasalar gündeme gelmiyor ama, 
büyük orapdâ kazanım sağladıkları özellikle bu uygulama içeri-
sindeki enflasyon düzenlemesinde, ve*süratli bir değer kaybı içind 
olan paranın, kullanımİndan önemlib±r para kazanan bankaların, 
büyük şirketlerin temettü ve vergi ödeme mükellefiyetleri üzerine 
gidilerek alel acele bunlar düzeltilmesi suretiyle, vergi yasa-
ları gündeme getirilmektedir. Bu yanlıştır. Bu yanlıştır, ve 
Hükümetin gerçekten bu ülkede gelir vergisini" artırma" niyeti 
almadığın! göstermektedir. Bu kesinlikle bu yasaların tartışıl-
masında daha açık ve net olarak ortaya çıkmaktadır. Hükümet bu 
ülkede vergi ödememeyi bir alışkanlık halinde politika olarak 
saptamıştır ve vergi Ödememeyi bir avantaj olarak görüp, bundan 
yarar saklayanlara destek sağlamak suretiyle karşılıklı bir 
dairışıklı dÖğÜş İçerisinde bulunmaktadırlar, Gerçek kazanç 
sahipleri bu ülkede vergi "ödememe yönünde alıştırılmışlardır ve 
f-şekilde bir alışkanlık Hükümet yasalarına da yansımakladır ki, 
her gelen vergi yasasında yine bu çok kazanıp da bugüne kadar 
az vergi ödeyen kesimlerin, daha da az vergi ödemesi maddesi 
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-347Ş-

gtindeme gelmekte ve Önümüze getirilmektedir* Bu da vergi 
gelirlerini nerden toplayacak Hükümet * esas kazanç sahijplerin."-
dışlaymca tabiatıyle dS&ecektir ve bugüne kadar Öderaekrte olan 
kesimlere yönelecektir, İster doğru ve dürüst Olarak defter 
tutup kazanç sağlayıp da defter tutan kesimler Ödeyecektir ve; . 
en büyüğünü de maaŞ ve ücretli olanlar ve istihdal* gümrük 
vergisi olarak dolaylı vergileri artırmak suretiyle halk kesimleri • hpı • • ••. •• *r 
Alacaktır, Hükümetiil politikası budur ve her sıkıştığımda 
yaptığı gibi nasıl gümrük vergilerini, ithalat vergisini, 
stopaj vergisi gibi birçok vergiyi gündeme getirerek halkın 
sırtına yüklüyorsa, görecegiz Önümüzdeki günlerde yine 'hep • 
birlikte yaşayarak, her sıkıştığında giderlerinde, bu gjiderini * * *; * 
karşılamak için yine düşürttüğü bu vergi oranları, bu bjüyük 
kazananlara daha az vergi ödeme yönünde yapmış öldugu Vfjısıt- -
lamalar sonrasında ortaya çıkan gelir kaybını telafi etmek için 
de yine dönecektir ve vasıtalı vergilere ek mükellefiyetler 
koymak suretiylfe halkın sırtına yeni yükler bindirecektir,-Bu 
Hükümetin politikasıdır ve bunun doğru bir yol olmadığını hep 
birlikte germekteyiz ama, Hükümet yine ısrarla bu yoidaj 
yürümeye çalışmaktadır'. Bizim Toplumcu Kurtuluş Partisi olarak 
görevimiz, bunları çeşitli defalar uldugu gibi yine gür deme 
getirmek ve Hükümeti uyarmaktır ve bu tür yasaların kesinlikle 
yanında almadığımızı ve bu yasaya da, bundan sonraki Mctorlu 
Araçlar Yasasına da ftlumlu 'yaklaşmayacağımızı ve ret oyu 
vereceğimizi belirtir saygılar sunarım, 

BAŞKAN* Teşekkür, ederim Sayın Erdal 
Sayın Bakant 

,ı un 
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• u • • 
MaLIYE VE GUMRUICLER. BaKaNI MEHII3T BaYRaM - Sayın Başk-N, 

«uhteren arkhdr.şlar; herşeyden öne o sayın muhterur»-. arkad- şl-
bahsettiği'''gİtil"' tfü yroılr.n derişiklik halkt- n sakla'ıak isteniyor 
veya' halks duyurulmadan geçirilmek isteniyor sr.vıtıc, ka.tılî.v k"> 
mümkün değildir. Bilindiği gibi yas-lr r herşeyden önce Resr,i 
Gazete lde yayınlanmak suretiyle Ikın bilgisine sunulm; k 
suretiyle duyurulur vo birçok kurun, kuruluşta'A da görüşler, bu 
görüşn.clar olmazdan öncegörüşler ortry. ..çıknak suretiyle yar-l'.r 
bu Mecliste y-sal :.şır, Burd-' bilindiği üzere İşbirliği Protokolünde 
Kurumlar Verdisinin or^nl- rın a ki bir düşü§tf ort-ya koyduk. Onun 
nrka.smdc n gelir vergisindeki yüzde ol r k ifrda edilen r kandr bir 
değişiklik getiriyoruz ki eskiden #20 ol an Gol ir Vor^isi Yon- ,sw-
d-ki orrnı #15'e düşürüyoruz, Burd: getirilmek ir-tenon 3'üncü 
randdode iso yabancı u&aşkırma kurumları bu şeye uygun o l a r : b r ü t 
gelirlerinin #10 üzerinden vor;;ilendirilno3|i sözkonuaudur* 2'nci 
maddesi ise (4)'üncü (5) 'inci fıkr larında ise kurvrV*-"nelerle 
ilgili değişikliktir ki, burda getirilmek istenen değişiklikle 
£50 oranındaki oran bırakılıyor va ayrıcr burdr. esas getirilnok 
istenen husus, yabc.ncı kurunlarl?: yerli kurumlar ar."sıhoaki farî:-...\ 
lıliğı tananen otftadan •,kaldırmak için >a;oılan bir 'değişikliktir;1'''* 
Burd-.. bizim halktan gizlediğimle voy- suladığımız hiçbir husus 
yoktur. Değişiklikler t-örmen ortadadır ve bu ş'*>hsi g Jİir verdini 
değişikliği il© kurumların #48 olan topl- n îo48'c ulaşan vergi 
#36,25'e çıkıyor. , ^ ' • <••:••.;••• v 

Bir dö muhterem arkadaşlarıfiiiç reel ael'irlerdc gerilene 
v r dediler, Herşeyden önce reol gelirlerdeki gerilemeyi bir ül-

r. •' •' , 

kenin genel olrrnk go.yrı sr.fi milli hasılası içinde <ran-k T^zim. 
35or muhterem .ark: da şiar; rakamlar ben^o vardır, vb-çk::. z-haıan fo ' * 
takdim ederim. Gayri' safi milli hasıla içerisinde devlette ç-lıj-n-
ların 'İmiş olduğu pay,'37-111 ar itibariyle eşel nobil sistemi 
uygulandıktan sonra belli bir tront gösternek suretiyle artmıştır. 
Yani 1981-1982 yıllarında gayri safi milli h: sıladan alman pry 
orrnı ile eşel-möfoil Sistemi uygul-.nvr sından sonra alınan p'J2r or-r.ı: 
da bir yükselme olmuştur vc bir trent ol r k yükoelmektodi:-\ -3ol- -
yısiyle gerçekten belki döviz bi.zı üzerinden hesapl an y-pılırs^, 
döviz üzerindeki hesaplc rn; larda.n, döviz kurl- nndaki d e ğ i ş i k l i k l e r -

den hesaplanmak suretiyle bir maaş, ücret kıya.sl: ması ypıiırr,: , 

/•ihnı , , / j • J-



belki o s "fh:.d :. y.pilrn J»ra birimi • üzerini-.on olrtı de-dşjiklikto 
bir if de olur, cm:i es s bizim, Üzeninde ısrarlr durdu.\ı|auz konu 
g'nyrı safi milli h-Sil.~de.ki çrlış-mn aldığı pny konusuıtyır, 
• Dol ..-yısıyle o r^k ml: rı ban br-şk: zcrr n crkr.dnglar̂ . t .kdjln aduri 
Teşekkür ederim, j 

i 

BaŞK-îN - Teşekkür ederim Sny^n Bnk n Iloîmet Ö-i'yr-jı, 

3i y m milletvekilleri; Rc.por ve T e rinin bütünü f zerin-
( 

deki görüşmeler t.~ ?-.<•'il" n*~u.$tar« Şimdi m.dde m-at'e ^örüşü^nesini 
oylarınıza sunuyorum, K'bul edenler?,,«Reddedenler?•,,£ckinser?. 
Yok, 17 ret, 26 1: bul. Oyçokluğu ile k. bul edilmiştir, ljinei 
m: ddeyi okur musunuz lütfen? • ; j 

KATİP - ' •• 
G33LÎR V^RGISÎ (DBSÎŞmİX) Y.>J1> T H: RISI 
Kuzey Kibrin Türk Cumhuriyeti Cunhuriyat liselisi 
"nşngıd.-.ki Y'\s;yı y-.p.-.-r» 

Kısn isin 1, Bu Y. s- , Gelir Vergisi (Derişiklik) Y.- s ;oı ojl w k 
11^1985 isimlendirilir ve nşr'ğıd.- "Ds-.s Y^s-» ol .rpk ONJL-L-n 

değiştirilmiş şokliyle Gelir Vor^isi ..Y- sşı. ilej 
birlikte okunur, -

j • r * 

B.iŞIC.JN - l'inci mnddo üzerinde söz İm k isteyen vjr mı?. 
Yoktur. Oylnrmız-' sunuyorum. K"bul edenler?.,. Raddeden?*. .Çckir 
sor?.,.Oyçokluğu ile k-bul odilniştir, 

KATİP - ı 
•îsr.B Y: s>nm 2. Za::H Y m , 6'ncı M'ddesinin (I3>'üncü ııkrT nı 6'nrı « 
mr-ödesinin k ;' l d ı r ı^ : suretiyle değiştirilir. : 
değişti- j 
rilnesi 

İ j 

BAŞKaN - 2'nci m- ̂ de üzerinde söz ?>ln;.k i/steyen?., ,j 
Yoktur. Oylarınız.?, sunuyorum, Kcbul edenler?,. .Reddeden?, .j. 
Çekimser?..,Oyçokluğu ile ke.bul edilmiştir. i 

../3AG2 
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Esas Yasanın 3. (l) Zsns Yasa, 31'inci raaddssinin (l) 'inci fil::- -
31*inci t \ . . _ , . ~ - , maddesinin s ı n ı n D(:ndl k k ve yerine ayağı 
dafişti- yeni (jç) bondi konmak suretiyle deriştirilir: 
rilnesi 

.;.,ufî0 V ö t: şm-cılık işleri jıedcaiyl 
"" : *"'• 24/1977-w r vii.baincilc.ra>, Urumlar d-hil, sakladıkları - mtmi J - ^ UC-l 

f 

rlSeLMflrt^^»-^ V W ..%-̂ donin (3)'üncü fıkr^ı kurrl-
983- . ları^.ile. Kurumlar Verdisi Y s sı kura".":, n r" r-öj.-.îf: V (i - ̂  r • * • -' r zançları üzerinden , lîaru ">--•o ' 1 "1 ov. Vr.r.HBi1 V-,1ar Yo^^isdU. Yasa sının 23'üncü r.ıaddosi ilo -

bu Yasanın 52'nci mr ad asi kurallarına 
s : aoa '•br.-'ritLın̂İc;sızın yüzce otuz altı:" 
r j:oa e: v; a aJ.o V 

; ; r 'raddesinin (5) 'inci fıkr- aı 
kaldırılmak v6 yo rina aşağıdaki yeni (5) ' jnci 
-fıkra körimak süratiyle deriştirilir.;-

"(5) 4-'üncü maddenin (4)'üncü fıkrasındaki 
faaliyetlerd on dolayı aide edil un vc 
ortalama "kflr esasının uygulanması rsürotiyi 

41/1976 saptanan safi k zanç üzsrindcm Kurullar 
24/1977 62/1977 Vergiai Yasanının 23'üncü maddeni ile bu 
11/1980 Yasanın 52'nci maddesi kurallarına b kıl-
35/1983 
36/1937 maksızın, il ili işletme, her ay nonu 

itibariyle, yüzde elli oranında vergi 
kesintisi ya ,arak Vergi Dairesine öder. ' .1 "T .•'•*-- ' 

.Bu kaaışamd a ödenen vergi, işletmenin bu 
kazanç- türü üzerinden DAenmesi gereken kosi 
vergisini teşkil eder ve bu Yas:, d,: a k--'-in-
kara! bulunr. tfttO bakılmaksızın, bu 
kazançlar diğer gelirlerle birle ştirila^a 
Bu şekilde ödcn on vergilerin iadeai vay-

""•' mahsubu yapılmaz." 

B4ŞK*\N - 3'üncü madde üzerinde GÖZ almak istovon var mıdır?. i 
Yoktur. Oylarınıza sunuyorum. Kabul adenler?...Reddeden?...Çekim-
ser? .«.Oyçokluğu ile kabul edilmiştir. 

.../3483 
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KltTIP -

Es a s Yasanın. 4, (1) 
32'nci 
maddesinin 
değişti-
rilmesi 

(2) 

41/1976 
24/1977 
62/1977 
11/1930 
35/1983 
36/1937 

r.sv.s Yas. , 32'ııci maddesinin (l) 'nci jfıkrds-j.-
i 

nın (c) bendi toaldırıln:. k ve yerine -.:;:. 
yeni (c) bendi konmak suretiyle deriştirilir» 
"(c) Kurumlar ile kazanç - damıtan Kooperatif 

şirketlerinde kSr paylarının yüzde onbeş-i.» 
Esas Yas--, 32'nci maddesini?! (2)'nci fıkra-rı 
kr-ldıriirarık Vo yerine *ıdr.ki yeni (2)'nci 
fikri, konmak suretiyle değiştirilir. 
" (2)' Kurumlar Ver Ti si Y;. r>-.smın 2 'nci 

(l)'inci ve (4)'ncü fıkraları k. 
••jiron kurumlar ile her türlt* kuruluş rt 
sündoki yabancı kurumlar, kuranı'l. r V3 
•sino matreh ol; n kurun k.. anacın 
•veva ödenmesi -Tereken kurumlar ver&isi 

mr--d-'esinin 
rr 'in1 

n o ro 

çıkarıldıktan ve kurumların yuk. ̂  
nci fıkr. n m (c) ben-1i kuralları 
ver^i kesintisine bağlı tutul,- r. I-
veya hesabin ödedikleri k*r pgir-
dikten ve kurumlar verdisinden is 
miş iştirak k zançları eklendikten sonr? 
k, 1. n miktar, damıtılmayan kurun 

dağıtılmayan kurun k z nçı, 

• . ' .i - i ' 
uy; rmc 
, n kden 
rı inciri '•-• 
tisna .sJil-

iç; znncıc.ı 

bu kurum! r 
trrafından kurumlar verdisi Bayanım.ok. si 
verilece^i süre içinde, yüzde onbaş o r a n ı n " 

ver>i kesintisine b, ,~lı tutulur vo bu Y'-scS-
alenine kurel bulunmasın- b a k ı l m a k 3i.r m bu 

•"»aTOl^i, vergilendirme işleminin yapıldırı •-••.yi 
izleyen ayın s-onunda öd on ir ve buj a r.ç için 

. . . t 
ayrı er otooaj Beyannamesi verilmedi r̂u'.r.̂ r 

Ancak, Kuzey Kıbrıs Türl: Cun'-Ariyctir.:". 
daimi işyeri olm. yan y; bmcı kurunla, r m 31' 
inci maddenin (l)'nci fıkrasının (; ), (o), (e 
(--)»(e)»ve (?) bcndleri uyarınca vergilen-
diril.;n kazançlarına yukarıda bal dr-c 3l-jn 
ver 3i kesintisi uygulannaz. 
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BAŞKAN - '4 'ünoti madde üz erinde söz almak* isteyen var 
mıdfır? 

r
 \ ' ' 

AHMET AKAR (Lefkoşa) (Yerinden) - Sayın Başkan, • ; 

•KATİP rSayın IÇomlt^ Başkanı, ' 

BAŞKAN - BujKjrutl" âiyın Komite Başkanı Âhiftet Akary 

EKONbMİ, MALİYE, BÜtÇE VE PLAN KOMİTESİ BAŞKANİ AHMET 
AKAR Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; Tasarının 4'üncü 
maddesinin (2),'noi fıkrasında öngörülen vergi kesintisi hisse-

' v * 

darlara dağıtılacak kazanç üzerinden hesaplanmaktadır, Koope-
ratif Şirketler Yasası altındaki Tüzüğün 26*neı maddesinin 
(2)'nci fıkrası kooperştiflerin dağıtacakları temettünün öfeMriş-se r. 
yelerinin %5'ini aşmayacağını öngörmektedir, Bu nedenle tasarıda 
bu kurumlar için öngörülen yükümlülüğüm Köoperatif Şirketler 
Yasasıpda temettü^ dağıtım iş in öngörülen miktarla sınırlaması 
gerekmektedir« Bu açıdan Gelir Vergisi (Değ-igiklik^ Yaşa Tasarı-
sının 4'ünoü maddesi ile değiştirilmesi öngörülen, eaas Yasanın 
32'nci maddesinin (2)'rnöi fıkrasının koŞul bendinin aşağıdaki 
şekilde, olmasını öneriyorum, : 

(2) Ancak_ aşağıdaki ("feendlerde öngörülen Railerde.yukarıda 
• * "••'•.• -

.belirtilen vergi kesintisi uygulanmaz, Fpsil 114, 2%5° • « « • « » * « ' Ak- ' 
51,83, - •• .. 
(a) Kooperatif Şirketler Yasasına göre kurulmuş ve 

tescil eâilraiş kooperatif şirketlerinin. Ödenmiş 
olan sermayelerinin %5'ine tekabül eden foiktar 
•dî İtîdâ' ̂ aİan kazançlarına, 

* • * ' 1 
(b) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde daimi işyeri 

olmayan yabafcı.kurumların 31'inci maddenin' . 
(l)inci fıkrasının (a), (b),(c), (d), (e) ve (g) 
bendleri uyarınca vergilendirilen kazançlarına, 

* « 

İBRAHİM KORELİ (Lefkoşa) (Yerinden) - Komiteye gitsin. 

3485/-
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ERDAL SÜREÇ '(Lefkoşa) (Yerinden) Kömitfcde görüşelim 

AHMET AKAR (Devamla) - Arkadaşlar öneriyorsa komit 
gitgin. 

«f 
sye 

I 
ERGHN VEHBİ (Lefkoşa) (Yerinden) - Esasa ilişkindi^, 

BAŞKAN - Tfcşekktîr ederim Sayın Başkan-Ahmet Akar, 

Sayıb milletvekilleri i Sayın Kç>mite, Bîâşkanı, Ahmet jAkar 'm 
önerisini dinlediniz, :' - f i 

. , KATİP - Komite Başkanı olarak önermedi efendim. Kojııite 
adına önermiş değil, 

' BAŞKAN - Komite adına değil efendim. 

SALİH-ÜSAR (Girne) (Yerinden) - Değil efendip. 

KATİP - Değil dedik, - Ko.mi.te Başkanı dediği için de|gil 
dedik biz de^Ktmita-ad&nfk,- r .,, r r r j . 

ERGUN VEHBİ (Devamla) - Komitede görüşülmesini tfrtelriytiruz 
BAŞKAN w Komitede görüşülmesini önermiştir. Evet, yanlışt 

söylediğim şekil, düzeltiyorum,. Komitede görüşülmelini tfn|eriyor, 
Bunun görüşülüp görüşülmemesini .oylarınıza sunuyprum^. Kabİul eden 
ler?,,, Reddeden?,.. Yok, Çekimser?,,. Yok. Oybirliği ilei kabul 
edilmiştir. Söz almak isteyen?.,. Yoktur, i 

• _ t. . * v . • 1 : \ 1 ' •• 
NACİ T. US AR (Gazi Mağu sa) (=Y.er inden) - Gitsin komiteye. 

BAŞKAN - Evet önergeyi oylarınıza sunuyûpum. Kabul I edenler?,,* 

, ERGUN VEHBİ (Devamla) - Komiteye gidecek» 

BAŞKAN - Komiteye gitmesi için. 
-M 

ERGUN VEHBİ (Devamla) - Oylandı efendim. 

3486/1,.. 
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BAŞKAN - Peki komiteye gitmesi kabul edilmiştir, oybirlig 
ile. Teşekkür ederim, komiteye gitmesi... 

SESLER - Ara, ara. r .. " . '• 

AHMET AKAR (Lefkoşa) 'i;Yerinden) - Sayın Başkap^v ;: • 

ERGUN VEHBÎ (Devamla), - Kcmitşye girmesini, oyladınız, biz 
de destekledik,. 

. BAŞKAN - Buyurun Sayın Başkan,. 

. • r . - . r i " - - 7 - U - . - N . * EKONOMİ,. MALİYE, BÜTÇE VE PLAN .KOMİTES İ BAŞKMîtl-"AHMET 
AKAR (Yerinden) - Sayın Başkan,,». c . îc- • 

BAŞKAN - Komiteye gitmesi,,.Buyurun Sayın Başkan, 

BAŞBAKAN Drvrf)ÖRVİŞ EROGLÜ (Yerinden) - Görüşülüp görüşül 
memesini oyladınız,. 

BAŞKAN - Evet efendim,. 

İBRAHİM KORELİ (Lefkoşa) (Yerinden) - Komiteye, gitsin ve 
1988 yılında görüşelim^. 

•BAŞKAN - Buyurun Sayın Ahmet Akar;. 

AHMET AKAft (Devamla) - Esasla ilgili görünmekle beraber 
çok temel bir değişiklik değildir efendim. Bu bakımdan yarım 
saatlik bir aranın Komite için yeterli olacağı görüşündeyim. 

BAŞKAN - Peki efendim; Komitenin toplanması için yarım 
saat ara veriyorum,. 

Kapanma Saati: 15.42 
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İKİNCİ OTURUM ' ' j 
Açıltıîar Saati: 16.17 

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; Cumhuriyet Meclis inin 
I1 inci Dönem-, 3'üncü Yasama Yılının 24'üncü Birleşiminir 
2'nci oturumunu açıyorum7 Lütfen ad okuyarak yoklama yapar 
mısınız?... 

( Ad okunarak yoklama yapıldı ) 

KATİP - Toplantı yeter sayısı vardır Sayın Başkatj. 

BAŞKAN Sayın milletvekilleri; toplantı yeter 
»ayısı vardır. Sayın Komite Başkanının öneri hakkındaki 
raporu okumalarını rica edeceğim. 

. _ • » - • 

EKONOMİ, MALİYE, BÜTÇE VE PLAN KOMİTESİ BAŞKANI 
AHMET AKAR - .Sâ$fin Başkan, sayın milletvekilleri; 

EKONOMİ, MALİYE, BÜTÇE VE PLAN KOMİTESİNİN 
GELİR VERGİSİ (DEĞİŞİKLİK) YASA TASARISINA 
. İLİŞKİN EK RAPORU' nu sunuyorum. 

i 

Komitemiz Genel Kurul'da verilen aradan yararlana 
4'üncü maddeye ilişkin değişiklik önergesini önerinin su 
gerekçesi ışığında görüşmüş ve Esas Yasanın 32'nci mado^ 
nin (2)?nci fıkrasmıh ko-şul bendini aşağıdaki şekilde yjeni 
den düzenleyerek oyçokluğuyla kabul etmiştir. 

r?k 
nuş 
si— 

I 
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- — >4(2) »Ancak, aşağıdakir bendlerde öngörülen hallerde 
y~ ; yukarı/da belirtilen yergi kesintisi uygulanmaz. 

• j. J. rr1 t •. /" i ** ) T ••» - ' • • r» ' . ,.. . . . . 

(A) .Kooperatif Şirketler Yasaslnâ göre kurulmuş• 
ve tescil edilmiş köopera'tff "şirketleritSirî 
ödenmiş olan sörmayeleririin;-Yüzd^ Beşirieoo: -
(%5) tekabül ödiri miktarih rd£^ınaâ^'kaîöEi 
kazançlarina;! • ' • — ~ •? : •• ' • ' • t-./ • - v : - .;v . 

(B) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde daimi işyeri 
, ; .. olmayan yabancı^kurumların 31' inci maddenin 

(1)1 inci,^akf^.ının (a), (b), (c), (d), (e) 
ve (g).s bendrleri uyarınca vergilendirilen 

. ^ ? kazançlar^."...,.-.. , f _ 
" "a1 • r , «J'JÜ?! ' • ,jf. 

" . . Ko.Bit.e::,üyelenipenr iSayın. Ergün. Vehbi, Sayın' Sarih 
Usar, Sayın? %,dal Şiireç Sayın. Hüseyin Angolemli düzeri- V . < • " : ' - 1 .- .». = i, :• • ;. ; .• -rr lemeye ret oyu vermişlerdir. ..., . . . 

' 1 ' •• ' ' •r'J--' ' !•• : i or-

K®mi>tenıiz«yap3»laq; ;-düz.en.lemenin kabulünü oyçokluğuyla 
Genel Kurula-/salık verir» r....; , ... t ; , • ̂ V ' 

BAŞKAN - Teşek^v^f-^djriıp .Sayın Ahmet'Akar J".' . 

Sayın milletvekilleri; Komiteden gşleri değişmiş 
şekliyle 4'üncü madde üzerinde söz almak_ isteyen?.. ' 
Buyurun Sayın Ergün Vehbi/ ; . .. '•••••• • - " ' • ' r»:î .p i. i. •.'. • 

- : ERGUN VEHBİ <Lefkp§a)- Sayın Başkan, değerli 
üyeler; . bu Komiteden yeni- gelen biçimle k.oçperatİfl*ere' 
getirilmek istenen yük hirazeık^a.^ltıl^ktadır''ama, orta-
dan kaldarılmamaktadır. Yine de ödenmiş sermayelerinin, 
dağıtılacak, kârlarında dağıtılacak pay. olan %5'inin de 
%15> v®rg±ye tabi tutulmuş* olması bile, bize göre büyük bir ' 
olumsuzl&iktur. Bize verilen izahattan anladığımıza göre, 
ülkemizde-rlşte ,üç,-beş tane kooperatifin peşine düşülmektedir. 
Bunu iyi etüt .etmek; bunun ..üzerinde iyi düşünmek gerekir. 
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Hangileridir bu kooperatifler? Örneğin birisi Kooperatif 
Merkez Bankasıdır. Kooperatif Merkez Bankası 'efendim ticari 
işler yapıyor, kredi veriyor. Neden o da vergiye tabi tutul-
masın? Tabiî kl bu düşünce muhtelif .zamanlarda ve muhtelif 
biçimlerde özel bankaoılar tarafından yansıtılmış bir â'l-
şüncedir.Ozefc bankalar, her türlü imtiyaza sahip olan te-
feci türü özel şahıslara, özel aile imtiyazlı bankalar, 
buna sürekli itiraz ederler. 0 da bizim gibi aynı işi yap-
tığına göre niye ayrıcalık olsun.r-ve Vergilendirilmesin? 

Yine birtakım tüccarlar da,, örneğin bir PSYAK'ın 
yaptığı işe kızarlar ve biz vergi öderiz, sanki çok ödef~ 
ler, biz vergi öderiz niye PEYAK da ticaret yaptığına ğjUre, 
ticari bir işle meşgul olduğuna göre vergi ödemesin derler. 
Limasol Kooperatif Bankasına, mesela, yine özel bankaİşfimi-
zin sürekli karşı çıktığı, bankacılık işi yaptığı için şjü-
rekli karşı çıktığı ve haksız, ortada, haksız bir rekabet 
•"ilduğunu iddia ettiği bir gerçek. 

Şimdi işin bu noktasında tabii Hükümet liberali 
ekonçmi politikaya gönül verdiğini sık sık vurgulayan 
Hükümetimiz, bu şikâyetleri haklı buluyor ve bu kendileri-
ne göre haksız rekabet diye nitelendirdikleri durumu orsa-
dan kaldırmak için bazı kooperatiflerin peşine düşüybrljar. 
Gerçekten ortada bir haksız rekabet var mıdır? Gerdekten, 
ortada -*zel bankalar veya bazı tüccarlar aleyhine bir 
durura mu vardır ki bazı kooperatif ler ih elinden bu imtijyazı 
alalım? Bize göre kesinlikle hayır, yoktur. Bahse konu j 
ticari işler yapan vşya özel bankaların imtiyaz sahalanına 
tecavüz ettiği söylenen kooperatifler*-kendi amaçlarına 
uygun davranmaktadırlar, ^raya-bakacaksınız, Yani bu ! - * ı 
kooperatiflere verilmiş olan imtiyazın manası nedir, j. 
anlamı nedir? İster üyelerine mal satar» az kârla mal 
satar» kâr yapar, verdiği krediyi, üyelerine verdiği , 
krediyi artırır veya gelecekti direkt ithalât yaparak j 
daha ucuza mal temin etmek için çaba sarfeder, Burdaki 
amaç açıktır, fok nettir. Kooperatiflerin anlamı zaten 
belli, Genif ortaklı ve ortaklarının çıkarlarına hizmet 
edecek görev yapan kuruluşlar, şirket türleri. Koopera-
tiflerin arnat&ı budur. Keeperatif 3adeoe köylerdeki küçül 
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şirket kooperatifleri olacak diye bir kural yoktur. Onlara 
dan vergi almıyoruz diyor Hükümet, Bizim karşı olduğumuz 
aslında budur. Kooperatif dediğiniz zaman, bir yerde özel 
sektörün>tekelleşmesini önlemeye yönelik, onların imtiyaz-
larını belli oranda kıracak,, geniş ortaklı ve daha düşük 
kârlarla ortaklarına çıkar sağlanacak kuruluşlardık, Koope-
ratifin tarifi bu olduğuna göre, bazı sakatlıkları orta-
dan kaldırmak yerine,.böy^e bir tavra girmek, köoperatifçill k ' , Ty r-. 
ği öldürmekle eşdeğerdir,,, Nedir'sakınca!^-görülen takırlar? 
Örneğin, deniyor ki bu k o operat1flfer' a ma çla rınl aşmışlar 
ve kend4.ajUyeleri dışında da kitlelere çıkar sağlıyorlar. 
Yani bu köoperif$$r?js»d.eee kiendi Üyelfr4nev Çlkar «ağla- . r 
yacak bir yapıda olsalar, bunu ısrarla muhafazâ'etseler 
acaba Hükümet bu vergilendirmeyi getirmeyecek miyd'£?>:^2® . o o ı V f t l U Î 
göre asıl Jesas neden..bu olmadığı için, kendi üyelerine 
hizmet eden kooperatiflere bile Hükümet, bu vergilendir-
meyi getiriyor,. Öyle olsaydı, ..yasal zorunluluklar getiri-
lir» diğer yasalarda, kooperatif yasalarında veya diğer 
uygulamalarda değişiklikler getirilir, denetleme artırılır, 
kontrollar artırılır ve kooperatiflerin amaçları dışına 
çıkması da bu şekilde önlenir, vergilendirmeye de hiç ge-
rek kalmaadı, Oysa bu yapılacak yerde, ba2i kooperatifler, 
amaçları dışına çakıyor» üyeleri dışında kitlelere de hiz-
met ve avantaj sağlıyor gerekçesi ile tüm kooperatifler 
bize göre cezalandırılmak istenmektedir. Bizim bunu tasvip 
etmemize ve bu düşünceye prim vermemize, bu öneriye de 
oy vermemize olanak yoktur, Biz, kooperatifler açısından 
vergilendirmenin tamamen ortadan kaldırılması, vergilen-
dirme yerine,.tam tersine kooperatifçiliğin Devlet eli 
ile, Devlet katında çok daha büyük boyutlarda desteklen-
mesini savunuyoruz. Saygılar sunarım. 

BAŞKAN « Teşekkür ederim Sayın Ergün Vehbi, Buyurun 
Sayın Erdal Süreç ..... 
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ERDAL SÜREÇ (Lefkoşa)*- Sayın Başkan, sayın millet-
vekilleri! bu değişiklikle, Yaşanıp gepeli üzerindeki tar-
tışmalardaki kamuflâj şeklinde bir değişikliktir. Nasıl 
Yasanın tümü pftay.a konurken, konu kumarhanelere bağlanarak 
kumarhanelerin vergilendirilmesi şeklinde takdime y.önelln-
mişşef. şimdi de kooperatiflere getir.ilef? bu, vfergi oranımın 
bir sınırlama getirilmek suretiyle, sanki de daha da hafife. 
1 et iliyor yükü şeklinde, bir .yqr«® getirilmeyi şalış^lm^k^ 
tadır* Bu kesinlikle yanlıştır. Yasanın amaoına kesinliğe-
yanlıştır. Çünkü burda şu .hususu. pjrÇaya koymamız lâzımd Lr« 
Bakıyoruz, Hükümetin amacı, ge,lir vergisini artırmak'defil 
midir? Vergi koyarak kazananları vergilendirmek değil mi-
dir? Ulaştırma ve taşımacılık işlerinde çalışan yabaneıi ku-
rumların, kurum vergisini düşürüyor bu Yasa ile, Tem^ttjü 
dağıtan kuruluşların vergi Ödeme mükellefiyetini düşürüj-
yor, 1̂2- oranında azaltıyor,- ama kooperatifleri bir ver£i 
yüküyle,- ilâve bir-vergiyle-cezalandırmaya yöneliyor, Yfeni 
kesinlikle kooperatiflerin bugüne kadar vergi dışı: k^laı 
kazanc,ı4. vergi kapsamına alınmak suretiyle vergilerda l 1 • •'• • • • ..••• • t >• r'' 

MUSTAFA HACIAHMETOGLU, (Girne) (Yerind,en)- Onlar, nje 
kadar verir Erdal Be.y? ... , 

y 

.1 . 

ERDAL SÇJREÇ (Devamla )--,%48 yeriyorlardı, şimdi 
%36'ya .düşürülüyor. . 

MUSTAFA HACİAHMETOGLU (Devamla )-. Bunlar.. $15, . 

ERDAL SÜREÇ (Devamla)- . ,:,r,. -

MUSTAFA HACİAHMETOGLU (Devamla)- Bunlar., .kooperatif-
ler ne kadar verirdi? 

ERDAL SÜREÇ (Devamla)- Hayır, bunlar %25M ödeyesek-
< 

ler, kalan miktar üzerinden de ödenmiş hisse sermayelerjinin 
965'i oranında vergi ödeyecekler. Yani yine Ödeyeceklör, 
Yani %25'1 zaten ödeyecek, kurumlar vergisine tabi k^ldı 
Çünkü kendisini, %25, kalan miktar üzerinden ne kalırsa 
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artık bilmiyorum, matrağına bağlı o, yergi matrağında da 
ödenmiş hisse sermayesinin %5'i oranında diyor* Yani her-
halûkârda yine en basit %30-32 civarında bir vergiye tabi 
olacaktır en kötü ihtimalle. Dolayısıyle kooperatifçilik 
anlayışı... v : : . 

-'•••-rl̂ .?"-, n'U', v '>• ... 
İSMAİL BOZKURT (Gazi Mağusa)(Yerinden)- ^ömü^'e 

yönetimine ... 

ERDAL SÜREÇ ( D e v a m l a s ö m ü r g e , devamlı -söyİti-
yoruz ve söylememiz gerekir. Çünkü bu Kıbrıs'ın özelliği 
olan, Kıbrıs'ta özelliği olan bir kuruluştu ve gerçekten 
toplumun ekötibiıfrk "yaşamında"' önemli katkıları ve faydası 

• • • . . . - : - • , î ı " ; j f 

olmuştu. Bu getirilen düzenlemelerle kesinlikle kooperatif-
çilik cezalandırılmak suretiyle, bundan sonra kooperatifçi-
lik yönünde bir faaliyet k^s'i-nükle olamaz, Adö-m ete el Şir-
ket kurma avantajları ortada dururken, gelip de koopera-
tif kurma ve bu tür uğraşlar içerisinde, didinme içerisi-
ne giremez ve kooperatifçilik de bu memlekette bundan sonra 
kuruluş aşamasından çıkarılmış olacaktır.. Mevcut koopera-
tifler de özel şirketlerle yarış haline sokuluyor. Hangi-
si daha fazla yarışta, daha iyi çalışır ve kâr etme hırsı 
içerisinde bulunursa onun piyasada tutunma olanağı ola-
caktır. Aksi takdirde yok olup gideceklerdir. Bu da sayın 
arkadaşım Ergün Vehbi'nin de söylediği gibi bir inatlaş-
ma yüzünden ve kooperatifçilik anlayışı dışına taşan 
bazı kooperatifleri yola getirmek amacıyla, gerekçe 
olarak gösterilerek yola çıkılmıştır. Oysa bir Hükümet 
eğer kooperatifçilik anlayışı dışında faaliyet gösteren 
bir kooperatif varsa, o kooperatifleri tutufı kooperatif-
çilik anlayışında faaliyet yaptırmasını sağlaması gerekirken 
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oturuyor ve bütün kooperatifleri Cezalandırma yöntemiyle 
hapsini özel Şirketler şeklinde muameleye sokuyor. Bu I 
kesinlikle yanlıştır ve bu getirilen değişiklik öneri-i 
si de önemli bir yarar sağlamayacaktır, kooperatiflere-j 
vurulan darbeye bir sınırdır, ama bir darbedir neticed̂ .?-
Bizim bu öneriyi desteklememize olanak yoktur. ] 

j 
İ 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Erdal Süreç. 
Başka söz almak-isteyen?.Yoktur. •• 

i 

Sayın milletvekilleri; 4'üncü maddeyi dteği'ytirildi iş 
şekliyle beraber oylarınıza sunuyorum. Kabul edenler?.4-
Reddedan?... Çekimser?... Oyçokluğuyla kabul edilmişti*}. 
5*inci maddeyi okur musunuz? m - j-

KATİP -
Yürürlüğe 5. Bu Yasa, 1 Ocak 1987 tarihinden başlayarak 

vergilendirme flöneminden başlayarak yürllrlügre 
girer. 

BAŞKAN - 5'inci madde üzerinde söz isteyen?... 
Buyurun. 

MUSTAFA HAClAHMETOGLU (Girne)(Yerinden)- Biraz 
evvelki konuyla ilgili istiyorum. 

BAŞKAN - Buyurun Sayın Mustafa Hacıahmetoğlu. 

3494/... 



- 3494 -

r •• s s . ' İT v : - T ^ MUSTAFA HACIArM^TOCLU (Girne) - Biraz evvel/geçen V v _ i;ı; '!. -.: J. 
maddeyle ilgilidir muhterem arkada§lar. Tabii burda bir 
politika var, ben arkadaşiarımı gerçi bütün mille.tvekil-i y " f j l f f - . r j sr. - o - ^ i"" ^ . , •. . ' • J L ) . ' « î " - J ' - ' - j M İ - -

Teri ve partilerde bir politika olduğuna göre, bir 
politika, ama işin hakikatini bir tarafa iteriz. Şimdi 
beş bin nüfusun üzerinde olan yerleşim yerlerinde,, tica-
'retle de uğraşan kooperatifİer var. r#ıj[ kööperatiflerin 
temettülere göre dağıtacağı pay üzerinden %5. ,;Bu Ahmet, 
Mehmet alacağına bu parayı yergi de «ersin o da kardeşin^, 
Bunun kooperatiio^ruIüf'"amaçİarinaXife><>paratifçiİige ters 

c m * : . . : " »i • a n . i ! ' r v v ü ; - i n . • . " • 1 >. j - i r t p -düşeceği nedir? Kooperatif Merke? ©anka^ındş, da,,şeyde Jc- i*: i I.'. İ r-.-,-,-, ı.\T i' ı i • - ) •r" .Oi-, -j r J* .V.)ı t'.- •••'• ' , . de, herhangi bir köy şirketinde de, bUrda dağıtılan kârın 
^ r i ^ o ^ o f f o i c â r ederse," $00,000 '"fira'da vergi vere-
cektir bunun anlamı. Benim kafam, anladıysa bu, bu 
şekildedir. * ' * 

^ SÜR£Ci<Lee$oşa)(Yerindew>. ̂  Hiç de öyİe 
Jdfe^Ldir. ' ; ' 

ERGUN VEriöİ (Lefkoşa)(Yerinden) - %15'tir. • ; r r . i . . ; ' •• i";; - vJ.; i i • :iS~Je-c. 

" "' ; MUSTAFA 1 MACİAmii2T'0GLl£ (Devamla.) - Bunu ,^beni 
kooperatifçiliği^ aleyhine göstermesin kimse. Biz 
kooperatifçiliği demir kilitleri, demir pekileri kırarak 
açtık bu memlekette. r 

; • i . : i J - i i • . . ' • s 
• t • V* : .1İÜ-. .y ı-

BAŞKAN - Teşekkür ederim dayın Kustafa Hacıahmetoğlu, 
Buyurun Sayın Ergün Vehbi. 

SALİH UlîAR (Girne)(Yerinden) - Geçti borun pazarı 
S ayın" İfâc ıâhme t oğlu. . . , , ,ıi 

' ; ERĞÜTN VEkBİ (Lefkoşa*) - Sayın Başkan., değerli 
milletvekilleri; Yasanın getirdiği, Sayın Hacıahmetoğlu'nun 
söylediği oranlarda değildir. Satfe.çe.. tabii ben onun söyledik-
lerine karışamam, o kendi görüşleri, Ancakv oran itiba-
rıyle bir yanlışlık olduğundan, onu düzeltmek i&tedim. 
Hükümetin getirdiği, ödenmiş sermayenin %5'ini %15'ini 
alacaklar. 
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MUSTAFA HAC^AIIMETOGLU (Girne) (Yerinden) - %5 de|il 
mi Ergün Bey? " " 

£RQAL SÜREÇ (Lefko§a)(Yerinden). - Hayır efeftdim 
yok> .••-.. . 

ÖMER IjEMİR (Gazi Mağusa)(Yerinden) - • %251 in 15':uıi. 
« • . . . . . . . 

• ERGÜN VEHBİ (Devamla) - Yani temettü olarak dağıtı-
lacak kısmın %15* ini* %5'ini degili Dolayısıyla bir 
zabıtlara geçmiş yanlı § anlamayı düzeltmek i s t,e dim •, , ̂ncak 
tabii daha öncekine göre bu son Öneride biraz azaltılmıştır, 
Fakat ortadan kaldırılmamıştır» Onu ̂ zaten biz vurguladık. 

n .•• 
BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Ergün Vehbi. 

Sayın milletvekilleri; 5'inci maddeyi oylarınıza 
sunuyorum^ Kabul edenler?... Reddedenler?... Çekimser?... 
Oyçokluğuyla kabul edilmiştir. 

Sayın milletvekilleri; Tasarının madde madde 
görüşülmesi .tamamlanmıştır. •• Tasarının 3'üncü görüşme£ 
hakkında ivedi1ik olduğundan 3'üncü görüşme kısa isim 
okunmak suretiyle yapılacaktır. İçtüzüğün 155'inci , 
maddesi uyarınca Yasa Tasarısının bütününün oylanması 
açık oylama ile yapılacaktır* Lütfen kısa ismi okur 
musunuz? 

KATİP -

öyle 

Kısa 
İsim 
24/1982 
11/1985 

• : | 
li Bu Yasa, Gelir Vergisi (Değişiklik) Yasas^. 
olarak isimlendirilir ve aşağıda "Esâs Yasa"I olarak 
anılan değiştirilmiş şekliyle Gelir Vergisi hasası 
ile birlikte okunur. 

BAŞKAN - Şimdi tümünü oylarınıza sunuyorum.-. Lütfen 
açık oylama yapınız.- " ' "I " 
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(Gelir Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısına ilişkin 
oylama sonucu.) 

KATİP -

Kabul edenler 
Mustafa Adaoğlu " 
Ahmet Akar 
Kenan Akın 
Kenan Atakol 
Taşkent Atasayan 
Mehmet Bayram 
Aytaç Beşeşler 
Nazif Borman 
Gün ay Caymaz 
Salih Coşar 
Hüseyin Curcioğlu 
Ömer Demir 
Onay F.Demirciler 
Enver Emin 
Mustafa Erbilen 
Derviş Eroğlu 
Sait Güven 
Mustafa Hacıahmetoğlu 
Erbay Kanatlı 
Mustafa Karpaslı 
Olgun Paşalar 
Eşber Serakmcı 
Vehbi Zeki Serter 
Yüksel Tüccaroglu 
Emin Uzun 
Tokay Varış 
Aİtan Yavuz 

BAŞKAN - Çekimser?... Yok. 15 ret, 27 kabul, 
oyçokluğuyla kabul edilmiştir. Hayırlı, uğurlu olsun. 

Sayın milletvekilleri; şimdi de ikinci sırada bulunan 
Motorlu Araçlar ve Yol Trafik (Değişiklik) Yasa Tasarısı ile 
Ekonomi, Maliye, Bütçe ve Plan Komitesinin Tasarıya ilişkin 
Raporunun görüşülmesine.geçiyoruz. Komite Başkanının Rapcrvn 
sunmasını rica edeceğim. Buyurun Sayın Ahmet Akar. 

Kabul etmeyenler 
Ergin Abdullah 
Mehmet Altmay 
Hüseyin Angoleml 
İsmail Bozkurt 
Mehmet Civa 
Fadıl Çağda 
Alpay Durduran 
Kemal Emirzade 
Rasıh Keskiner 
İbrahim Koreli 
Feridun önsav 
Aktan Sadık 
Erdal Süreç 
Salih Usar 
Ergün Vehbi 

Oylamaya katıİmay 
Hakkı Atun 
özker Özgür 

i Ziya Rızkı 
Hasan Sarıca 
Ferdi Sabit Soye 
Naci T.Usar 
Atay Cafer Urel 
Çetin Veziroglu 

3497/' 
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EKONOMİ, MALİYE, BÜTÇE VE PLAN KOMİTiîSİ BAŞKA 
ÂihtâT ftKÂR1 - Sayın Başkan, sayın milletvekilleri; 

NI 

EKONOMİ, MALİYE, BÜTÇE VE PLAN KOMİTESİNİN 
MOTORLU ARAÇLAR VE YOL TRAFİK (DEĞİŞİKLİK) 
YASA TASARISINA (Y.T.No:237/2/1987 İLİŞKİN 

RAPORUDUR 
'"Künrit'ei'iiiz-,jr-îe Aralık 1987 tarihinde yapmış_olc.1uğu 

toplantıda,. Motorlu Araçlar ve Yol Trafik ̂ D^lşikİik) Yasa 
Tasarısını Ekte sunulan sunuş gerekçesi işiğinde, Maliye 
ve-Gümrükler* Bakanının yermiş olduğu bilgiler çerçevejsinde 
görüşmüş ve çalışmalarını tamamlamıştır. , 

Komitemiz- Tasarının "Kısa İsim"-yan beşliği aljtındaki 
l'nci maddesini oynçn ve' oyçokluğuyla kabul etmiştir*. 

Komitemiz Esas Yasanın Ek (51nci maddedeki) Kıslm 1 
ve Kısım II'nin değiştirilmesini öngören•21nci maddesine 
bağlı c'etvelda aşağıda belirtilen değişiklikleri yaymıştır. 

(1) Birinci- Kİsmm' İkinci Bölümünde motorlu Ar 
Harçları" başlığı altında yor n.lari (f) bend 
belirtilen ve yine aynı bölümd.oki Motorlu 
Ruhsat Harçları başlığı altında yter alan v 
fıkrada belirtilen Dış Ticaret (DÜKonl.fcvKî-*.re 
Denetim) Yasasının sayısını il/ili bent ve 
fıkranın yan tarafına eklemiştir. 

î 
inde 

kcyı 

\raç 
3 (l)«n 

lar - ! 
miktar 
.(.Cv/t) / 
zic. o3.-. 

(2) Birinci Kısmın ikinci Bölümde -Motorlu Ara 
Ruhsat Harçları-' başlığı altımla, öngörül an 
(Benzinle çalışan ve ağırlığı 2'j kantardan 
yukarı olanlar ile motosikletiar; htriç U 
ve bir oran içinde artırılması amacıyla ,;a£en 
sene aynı kalemlerde öngörülen miktarların 
yüzde onbeşi ile yüzde yirmi beşi arasindi 
artırılmış tarımsal, amaçlarda kullanılan romörk 
çekme ruhsatı için öngörülen miktar ise fMjr-.'n 
.yılki miktara indirilmiştir. 



(3) İkinci Kısmın Birinci bölümünde ki motorlu 
, araç s'ürüş*. ehliyeti içiri öngörülen miktarları 

fazla olduğu gerekçesiyle aşağıdaki yckilde 
yeniden düzenlemiştir. 

ı Tl _ (a) Bir yıllı* 6.000 
(b) İki Yıllık ll.COO 
(c) Uç Yıllık- 17.000 
(ç) Be.ş Yıllık 27.000, 

Komitemiz, 6'ncı madde olarak yazılan Y'irürlüğe Giri* 
maddesini 3'ncü madde olarak düzeltmiş ve oyçokluğuyla kaıra 
etmiştir. 

Tasarının tümünü yapmış o.ldujçu esasa ve şekle ilişkin . 
.düzenlemelerle birlikte Komiteniz;' oyçokluğuyla kabul etmiştir. 

Komite üyelerinden fJaym. Ergün Vehbi, Sayın Se-lih Usar, 
Sayın Erd3İ Süreç ve S«?.yın Hüseyin Angolemli Tasarıya rot 
oyu kullanmışlardır. : , 
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Komitemiz, Tasarımı:, ̂ apor ışı^nda 
değerlendirilerek kabulûrv* oyçokluğuyla 
Genel Kurula salık verir. 

{^--Ahaıet Akar 
(Başkan) 

Mus 

Kr dol Stfrej} 
(öaglcan V o l d ü ) 

Hacıaliiü^toglu 
(ÜJfe> 

VBu&ttyİZÎ KM&Q1&\ÜJL 

7 
Evbay Konatl* 

(üye) 

21? Aralık 1987 

ohbl 
(ttyo) 

'/er^i s örter 

aalî^moor 

üJolcayl1 

3500/.. 

) 

araş 
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GENEL GEREKÇE 

30/12/1986 tarihli Resmi Gazetede yayınlarımı Motorlu 
xAraçlar te Yol Trafik (Değişiklik) Yasasında Kısım I ve 
Kısım II olarak bulunan cetvellerdeki ücrctlerin r̂ ünün 
koşüİİarına göre yükseltilmesi ve Devletimizin gelir kaynak 
larının artırılması amacıyle yeni Değişiklik Yasası hazır-
lanmıştır. 

Madde Gerekçeleri: 

Madde I, Tasarının birinci maddesi Tasarının Kısa isnini 
düzenlemektedir. 

Madde II. Tasarının ikinci maddesi mevcut ^nparıya ait cet-
velin kaldırılmasını ve yerine yeni cetvelin kc-n™ 
sim düzenlemektedir. 

3501/... 
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~ Toyokk^r ederim Sayın Ahmet .'.k: r. 

Sayın milletvekilleri; T'-.s ->rı ve Rakorun bütühü üzerin-1. 
söz nlnak ist ey en? ... Buyuı^un Sayın ,'irgün Vehbi. 

üyeler; ::SRGUN VîCHBı (Lefkfcşa.) - S;-.yın Başkan, değerli 
yine bütçe çalışn.-Vrının son önünde, I-laliye Bak.-.nl̂ &ı bütçoıiı 
eleştirirken görüşlerimi söylemiş ve Hükümetin bu.günj içinV; 
Pazartesi için Öyleden sonraya bir to;ol ntı cîüzenle<kvgini' ve bıı 
toplantıda halka yeni yıl hediyemi vereceğini söylenaştin. 

Dr. D3RVİŞ liROCLü (Yerinden) - Söyledin. 

.RGUII VI'J-ÎBı (Deva ila) - İyte bugün bu yeni yıî 
ark:, ark y .eliyor. Onu hatırl- tnak isteâim. 

Dr. -DiSRVİŞ (Devamla) - Taksin ediliyor. 

ERGUN Vn-JBâ: (Dev, rai: ) - Efendin? 

hec'iyleri 

ALP.,Y (Lofkoşn) (Yerinden) - Refahın 
ol .rak. 

-oster ".a'.a 

iüRGUN VT2IBÎ (Dovnla) - R rf..- h göstergeni ol .r. 
geçirilen, biraz önce geçirilen Gelir Vergisi (De"işi! 
büyük seneyc-yc, bank;.cılrra vergi Uü.jürülere?; hediye 
Kooperatiflere de vergi getirilerek onl. r da ödüllendi 
Rimeli de halkınız: motorlu araç ruha tlarını, sürüş e: 
sürüş ehliyetlerinin vizelerini katmerli biçimde artır 
b:,şı hediyesi verilmek isteniyor. Yani, bu şimdi görüy|ece"imiz 
Y?.sa. Tasarısı da, yine dar ve s bit gelirliye yeni bi^ yük - .ti 
cok, harçların artırılmasını öngören bir yon i T-'S-'-rıdıb. 

: birinci 
lik) Y: s- a 
vorilıü. 
rilmiş cld 
liyetlerin 
rak vıl-

İŜ BER UEFUSıPCI (G zi Ikğusa) (Yerinren) - 1935 H e d.e 
yaptıyUık bunu değil ni? 

j 
.../3502 
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3RGÜN VEHBİ" (Devdir.) - Tabii, 1985'to de, 1 9 8 6 . <?• , 
neden ncele böyle, bu şekilde yılb:.şın>-an hem-in .önce yeçiril 
dır? Aslında tabii bu Yasanın, bu Yasa Tasarısının özellimi v -
Yılbaşından sonraya kaldığı tekdirde Hükümet, bu ön^ördü^ , 
400,000,000 liralık fazlalığı alanayseak. Çünkü. y s. sı f-eçin .. 
rakamlarla-olduğu, gibi uygul^nraay: b.-.şl: yöcak, yürürlükte b 1-c 
Onun için kaşla göz srnsı, yeni yıl devrolra: d m bu geçiriliyor. 
3u kadar m yeni yıldr halkın sırtın gelecek olan verdiler? r 
tr.bii ki değil. Bu >--açtikt<m sonra y.;ni yılla birlikte dikerler 
do yelacok* Ben, bir kontrol, kıyas yb inak içln,üzarlnâc 
konuyu diffmız, gonel görüş bildirdiyimia, bütçenin gelirler 1r:.. 
mmv. şöyle bir göz attım. Zaten, halkımız bu bütçeyi,- Rcrv.î 
G- zete'do da yayınlanacak ol n bütç,.yi incîP.odigi takdirde, b ^ 
gelecekleri rahatlıkla görebilir. Meler r.rtır.rl" r '-.-.t- , a.afaab: 
iıancagı ho.'e:r.-k^e, hv bü-Sçoai': • i: -İn-' 'a<a; 'i . y ••:. ".! .:. 

Aç'-ıgi'.'uz sr.v;£n, ('alaysı z veayiler sı ı .. >ıe -.İt:..:-*:- '"•'.•îr -.a- -••:••': 
İn -a çl ~r ve sürüş r:a?J.ye*Sleı\L ::v-slır.-..a b<e' ..-elir, ;. ç.v.: 
yıl 2,000,000,000, bu yık cb 2,500,000,000.Yani, 500,000,000 lir-
ek bir gelir boklê -ek-cedi*:'. <.erden? ks- ek; r ' i., 
vizelerinden vey- öyr ,uci :.*uhs~\:lr i'.v,: a* bu 500,.00'Ö,0001 u topls.fr 
ZiTüen bütçeye koy ;r>o*v' a:' .c.çl-ş• '. eıkk bit süratle böyle yı' " 
don evvel geçiri:'ak- i s ti-y er?: Çünkü, aevrot^e -ssd. gerekil 
t.;.::c'ıirde öt e,..i sereye kal; cak. bunun için m. geçiniliyor. Fak? t. I "• ' ı. — 
buna benzer, lıatt . bundan dalıa da ytî;yietsia birtakın ver ila 
arke bm gelecek, Aj'-nı şekilde bu 'b"tçenin ya.-lirler kıs ı a b 
tığınız za;.ıan bunları o-- ralırr;' Lıklr. il-iriz. dyu - t .:l'_r k ' 
ruhsatları denen dolaylı reşit.ı ve rubs;-folfır hışımda bulunca, 
35'inci sayfada, elir.doki belcede, 30,000,000 lir- 1907»de k: 
lenmlş, bu yil,"-'l9'G8V.e 1,200,000,000 lira beklenmektedir, -şta, 
1,000,000,000';: yekin,.. 1,000,000,000'âaa fazla, öşür dilerin, 
artış. 

. iALİYE VJ Gü; "lUkL.b.1 A::i IV.b.yT , : , (Yerineen) -
oayın l:,rgün Vehbi, ba-Kırolduî*, getirirse. verecek bencinei 

.bUGtJij V y, 3.İ (.Üevaıl:;) - -Cfendin? 

: jİT (Devamla) - ulrol ücroticlir. 



-3503-

ERGÜN VEHBÎ (Devamla):- Bu bandroldür, ötaki alilime tt ir 
öteki rühsattır,.Z ten böyle:5böyle, habiro bine bina ha.lHın. 
beli kırılıyor. Tr.bii ki bandrol. Başka birşoy dcneuirı, 

İLÎHj^T BaYR^'J? (Devamla) - Sen bilmez misin, bandrol 

JR.GÜN V:iHBİ (Devamla.) - 1,200,000,000 liralık bu bhndro.lu 
kin ödeyecek? Kimin sırtına? Yani bu birşey değil, '"y-ni bju. 
bandroldür. 

S.aLIH Uo.ıR (Girno) (Yarinden) - 1987'de yok muydu xıJ?ol.r. 

ÎüÎHIIET B• .Yit \M (Devanla) - Yok, 

kRGUN VÜ2IB1 (Dev. mi: ) - Yani br- ndrolsa ne? Vergi 
vergidir. Buraya girmiştir. Göçen yıl 30,000,000 ol r k gJLran 
bu bandrol geliri, bu yıl 1938 tahninlerindu 1,200,000,00 
olarak yazılmış. Yani, hedo.fl ediğiniz, topl: y. cağınız' pi renin 
nerden olduğu, nere!on golecegini belli etnayc çalışıyorum bar. 
Bu şimdi, geçiraeyo çalıştığınız ruhsatlar!' ilgili yas 
tas; n a m a benzer, 1938'in ilk aylarındaki gelocck yas^ 
tasarılarının da müjdesini yon i yılda bizim hediye- 'ir' ol-ı 
h İka vermeyu çalış^orum, Onu söylemeye çalışıyorum. Bu i 

bizim hediyeniz olsun ve halkınız yeni vıld - - iyi e:, d : 
düşünsün neler gelec.iğini. îgta bandrol, vay; başk: bir 
biçimde. Ama, 1,200,000,000 lir; g-lir bekliyorsunuz tela^izyan, 

../35C4 

V 

:.vı 

. .. 
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radyp ve televizyon ruhsallarından, Göçen yılki htîtçedo bu sr.dcco 
bu? ¥ş&y?üîi ve büyük boyutta' bir yani v • 

vergi, öovam edelim. Katma değer vergisi üzerinde çek konuş-
' * ' 

tuk. Yeniden kç>nuşm-yccağım. Ama. dolaylı vergilerin altında. 
9>000,000,000 da o vardır, %6Q0j,O0O,000'm tnüjdesi de bu 
bütçenin i§inde zaten verdir, 

• a. a ; ' ; a * . . /• ; . j 

(G^rne) ^Yerinden) - KDV yergisi-dir o zaten, 
? a-'-' : ar :• -I-re • ' - ' • - - • • •• • • 

ERGİYE*©! (Devamla) - Dev .m ,o diyoruz neler atıyor? 
Yani neleri nasıl rtırıyor Hükümet? 

RAÜIH, K3İİKİNER ÇGirne) (Yerinden) - Çağ atlamanın gösterge» 
sidir •bu, • : . " " 

WîBCÎ' (l^vphml-) * İşte kimlik kartı harçları. " ': 
Nerelurde®; para topluyor? Y-nnİ nerelerden para topl a ma yi a' :«-çlıycr~ 
Bir ymd^n vergi bp^ı^lıyo^, sanki1 $bkgelmiş' T^j^^'.nkr' cıT r- . 
büyük sc-rm; yeye ha-b̂ r©' % şlıyor, k̂ rvJfiîc kr-rt'ı ha;rçl~ri 
ol r; k 3Ot0O^,0QQ%lb. de,' ̂ Oö-milyon V• 'omi Wdaf liyor ,V 100 
milyonda oşyfe% ' * ' 

. . } •" rai C ' aa 
fUSI^-^^iKİNERi ÇPpvasıfe:> j- Yfeta İd en ; değişecek, *• 

. Egfitp V3FİŞİ (Devamla)'- Evet yenileyecek ktiSlİkleriy ' 
100,,0^|G!0& di,; ^P^^înayı a çlıyor. Yan* ->biml:*r hop ora'ns~İ 
o l a r a k r . ' 1 r̂şvlçjaıa:; miktarlara 3 0 1 0 0 , 0 0 0 . ^ ^ ' 
çıkarılmış oluyorv . • • ' •' 

FADIL ÇA0DA (Devamla) - UBP*nin\kar'kteridir, 
İBRAHİH K0RÜI.İ (Lefkoşa) (Yerinden) - #30<V e ; 

.I2RGÜN VJ3IBÎ ( D E Y A M İ ® ) - 5^300 boyutunda. Daha devam' edelin; 
Teluıfpn, telgraf've t̂ elaks ücretleri. Tabi bu teleks Üeratleri 
bunun ifJgge yazılı f'kat'çok küçük bir kısmıdır, 'Isıl telefon 
vjş telgraf tk?re1:leri yine ̂ astr<mornik boyutlarda " * 

. - r/3505 * 
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artmaya namzet vergilerden, İşte 1987*de 3,000,000,000 olarak 
Şng^rülen bu vergi de İ988»de 5,000,000,000'a çıkarılıyor,, Yani 
2,000,000,#00 daha telefon ve telgraf ücretlerinden toplamayı 
amaçlıyor, Burdaki... j 

SALİH USAR-')••••(̂ apit̂ öaı?')-.-f'"'%66, 

ERGtJN VEHBÎ (Devamla) - #60'm Üzerinde burda da yine 
enflasyonun çok çok üzerinde. Yani ücretler olarak sendikalarla 
tartışmayı süratlendirip de halka, dar gelirli kesime", özellikle 
de memurlara, gerçek bir müjde de verilebilirdi ama, .o yokuşa 
sürülüyor, y*k eylem yapıldı,,, ' 

SALİH USAR (Devamla) - Görüşmem, 

görüş-
se 
bu, ,, 

ERGUN VEHBİ (Devamla) - GCrüşmeyiz, yok şöyle oldu 
meyiz, yok ya bizim söylediğimizi kabul ederler ya vermeyi 
enflasyonu da şöyle %30'larm altına bir düşürdük mü oran 
ama işte verileri savıyorum, hepsi %50'lerin, %60fların h^tta 
%100'lerin üz^pinde'-artırılaçak. E, tabiî ki memleketimizin 
boyutları artık değişmektedir. Hakim Beyefendilerimiz memleke-
timizde kendi gelirlerine herhalde çok mütenasip, kendi kazanç-
larına çok mütenasip olarak 200,000,000 lira tazminat cezsjları-
n m kesildiği bir ülkede ne olacak efendim , 100,000,000 <ia 
ruhsatlardan gelir sağlasa hükümet denebilir. Bu düşünce de 
yakında bu ülkeye bu şekilde kamuoyuna duyurulmuş olacak tabiî. 
200,000,000 sadefe tazminatları kesebildiği bazı hakim beyefen-
dilerin, neye hakim Olduğunu da anlayamadığımız, malına, inül-
küne mi, Sarayinündekî dükkânlarına mı hakim oluyor, yoksâj kale-
mine mi, onu da anlayamadık ama, bankaya mı hakim oluyor ajma, o 
bankaların vergileri düştükle tazminatlar da böyle astroncjmik 
boyutlara çıkabiliyor, Hükümet de buna paralel olarak tabljî 
%80'lerde, %l£0'lerde zamlarla durumu düzeltmeyi amaçlıy.oıj, Daha 
işte pofta hizmetleri ve ücretleri, 220,000,000'dan 350.,00|0,000,a 
çıkacak, Bu da bir müjde. Bu ada yine önümüzdeki günlerde ujygula--
maya sokulacak olan Bütçe Yasası ile Hükümet ta rafından* a Tanını a 
bir yetki, 236,000,000 olan yurt dışına çıkış ücretleri 4 o | o , 0 0 0 , 0 0 0 

olarak bekleniyor. Yani şu anda 1000 liradan otomatik olarak 
•t? • ! 

3 5 0 6 j / . . , 



5000 liraya çıkış .ücretlşrirıi çıkarmış, ol^n ;Ht}kümei?imif̂ j» yeni 
yılda .4.00 milyona -ulanabilmek-;için- /bu; jı̂ tedcişı çıkiş ücretle» 
rini, daha da artıracaktır. . Bu, >tarz _ yerg^^^ir^^kjÜRİtriiT .•.'•aâtı-
. p^ bineo:eı|^ni .̂j*.,* z berkim, ka4ar, .Hükümet-dşe bilmektedir t 
-.••'• ; • 4?»-'• • . •-

- Değerli Veı^l^re^par^lel 'öer<Hf artık-
larının gelmeyeceği açıktırv Eh basit misali asgari tferefcİLn 
artış oranı... 

SALİH USAR (Devamla) - %34/V . . 

ERGUN VEHBİ (Devamla) - %30'lar civarında olmuştur. 
Muhtemelen, işittiğimiz kadarı, ile, gördüğümüz kadarı il® kamu 
görevlilerine gelecek olan.artış da o oranda, tutulmşya çalışı-
lacaktır, Sayın ekonomiden sorumlu Bakanımız Onurhan, butılarıö 
işare-tleripi^yermektedir.. Pek güzel de hesapları da değffiire^ 
rekaiştstişiiki.yerileri istedikleri düzeyt de4üşürebil«ekte-
dirler. Artış, ücrete gelince,-maaşa gelince #30, vergiye gelince, 
zamlara, harçlara, ruhsatlara gelince %100, 

İBRAHİM KORELİ (Lefkoşa) (Yerinden) - #30 brüt, 

. ERGUN VEHBİ (Devamla) - Bunu anlamaya-ve buny tasvip 
etmeye olanak yoktur. Dolayısıyla Cumhuriyetçi Türk P#rtisi 
olarak,, zaten daha önce de açıklamış olduğumuz görüşlerimiz 
Çerçevesiqde bgyle rbir Yas% 'Tasarısına bizini onay vermemize 
oiaıjak yok, Oyumıç. ..rşt olşcakŞir. Saygılar sunarij»;, -r a •» * i - -

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Ergün Vehbi. Buyurun 
Sayın Erdal Süreç. 
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ERDAL SÜREÇ (Lefkoşa) - Sayın Başkan, sayın milletvekil-
leri} bilmem farkında mısınız, aylardan beridir bu Meclis, 
vergi türü yasalar ötesinde herhangi bir yasayı görüşüp karara 
bağladığı yoktur.-Zincir içi gibi gidiyor, habire verjgileri ve 
halkın.sırtına yükleri, getiren yasalar, Meelis gündemine geli-
yor ve geçiriliyor H e ^ ^ merakla Lbekliyor. Ya bu ülkede !g«lir 
vergilerini artıran, halkın sırtına ek külfetler getl|ren yasalar 
ötesinde başka Hükümetin, getireceği yaşa yok .mudur? gerçekten 
*biz de merak ediyoruz. Aylardan beridir Bütçe Komitesjinde de, 
bu Meclis gündeminde de hep vergiler "sıradanve hep. vejrgi yasa-
ları düzeltilmek suretiyle yeni külfetlerle halkın onjuzlarına 
yeni yeni zamlar getirilmektedir. 

SALÎH USAR (Girne) (Yerinden) - Refaha ulaşmak) için. 

FADIL ÇAĞDA-• (Gİtne(Yerinden) - Türkiyp ne getirdiyse 
onlar da Kıbrıs'a getirecek. 

. ERDAL,SÜREÇ . (Devamla-) Sonra Sayın Maliye- Bakjanı ga yine 
[ilkede gayri 
receğini, 

çıkıyor,- bizi-,yanıtlayacak gerekçesiyle buraya' ve' bu 
safi milli hasılanın arttığını ,ve bize rakamları geti 
kime yöneldiğini4bu artışın göstereceğini.söyleyebiliyor. Sayın 
Bakan, o hasıla artışının nerelere yöneldiğini sen göremez misin? 
Biz görüyoruz. Sen göremez misin? 

MALÎYE VE GÜMRÜKLER BAKANI MEHMET BAYRAM (Yerihden) -
Söyledik sana^ Ossel olarak çalışanlara .yönelik olan kLsımdır. 

..ERDAL SÜREÇ (Devamla) - Bâl gibi ortacadır. Getirdiğiniz 
yasalarla da kimlere yönelttiğinizi o hasılayı görüyorjz, Siz de 
farkediyorsunuz. Daha da o tarafa aksın diye ufak prü^ler olan 
yasaları da düzeltmek suretiyle 6 kaynağı daha hı?lı £>ir şekilde 
o tarafa akıtmaya yönelmiş bulunmaktasınız. " 
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KEMAL EMlRZADE (Lefkoşa) (Yerinden) - Görevleridir. 

ERDAL- SÜREÇ (Devamla) ~ Yoksa düzeltme^amacıt^a olsanız 
saten, bir-yargi artışını, bir bütçeye galir sağlama yönündeki 
düsenlama yasasını gündeme' getiren bir Htftcümetin, doğal olarak 
gelir 'ar^ifinı da Erirlikte düşüııae s i la^ı» ve ikisini, tara-
zinirrbir kafasin* >irini, dijer kafesine diğerini koyarak 
deng.©İa»aya. yönelmtai lağımdır. Sen zâm fapaaakain, durmadan 
fiyat artişına ^arataeakaı?)^ ?n<iafi> aonfa^ ondan yarar-
lanacak olanlar , blan insanlar, bunu 
nasıl karşıla yaeak'tŞ^Ş ^İtıyortt'z asgari' tlaret 
uygu?)amasına Hükümetin, ̂ daha^^rtadar^ir ky var, bir aylık za®-

dahil, 34, %5'4'lük bir artı'^lV liı*ajla bağlıyor. 
Ama kendisi dönüyor,' bu tarafta ehliyetlerde varfcn sam 
yapefciliyor. Araba ruhsatlarına da %30 brafııhdâ, oranında 
-gamları getiriyor. Bu madalyonun "fcir(tarafcu'-Bir*dİ^BÖkÖ»©t 
bu tür vergi artışlarını, vergi yasalarım o kadar kolay 
toplayabilir"bjro^şy olarak görüyor ki, her yıl alışkanlık 
haline getirdij artık» Qy-sfehMzL bu tür yasaları geçmişte çok 
i y i ^ h ^ r l ı ^ a r U r r f r t t J ç ^ b i r âüre bu tür Vergi yâ* 
saları§gündeme • gal&ez^^^^i^l^1 bir dönem saptanırdı, İlç-*dört 
yıl sonra y e n i d e n i ç e r i s i n d e maaşlarla birlikte 
ele alınır:ve düzenlenebilir. Ama, bakıyoruz ki HjöktJmet, ger-
çek kazanç sahiplerini bırakmış, bunları, bu tür vergileri, 
bu tür hacları yıUl^Ç&ytMbirlikife' Meolige getirir 
•Imuş tur. Bunlar sayin arkada şiar*, racalara İSaftf iğimi tda, 
önemli artışlardır ve halkın omuzlarına getirilen önemli k81-
firtlerdirv ®u ÜbrâV^âtlzenleteeai gündame gel-
diğinde, Hükümetin aynı duyarlılık içerisinde olmadığını göre-
rek ya şafcakt ayı u. Şimdi yeni bir yıla giriyoruz, Ekonomi Bakanı 
çeşitli°%eyarıatlardan, çeşitli eleştirilerden sonra, nihayet 
fcugtin sendikalarla görüşme seriâini1başlatmış ve ilk gŞrÜfttesini 
yapmıştır. Şimdi geçmiş yılı"^aşadik ve gördük. Hükümet; mşaş 
ve üferet artıgları gündeme gelince o M r veya İki 
hafta iyönçe • yapmış olduğu zamları bir anda unuttu * 

• , ! . " • -1 • • ' -

* ' " f v ' * : .. ,. ^ 
> V' v r : • :. v. i -i îvî i ' ' ' 
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ve ;İîle sendikal£i%n, ̂ endi ver d iği Vyç/*eel> Ücretimi 
^oranında geride .b̂ gışksç onaîâ^ş^ea^nı istedi jve 
bu tabiî ki hiçbir seod£l$§: geriye gidewr>bir ücret artışını W 
kabul adafflayeçağinş .jföreıtry/HükÖçetla anlaşmazlık çıktı, Hü-
kümet ban .bildi£i!| ̂ kurvHrdê İ̂ .yÜgîJd̂ r.gjBİid̂ * -ştşâ^. 
1988f e giriyoruz, agftit, durumla .karşiykarşıyayışç. Yine 
Hükümetten,-durmadan zamlar geliyor, dyrmadan vergi arlfcış- . 
rları g$Uy6r.r<.am«nAa$$. ve-.tîçpşifeler konusunfjaişe ö.lumjLu 
herhangi bir .hareket yoktur. Sadece tekTb^|p:,^lumlu hareket 
var* da indeksleri müdahaleler sonucu düşük şŞstermj» 
başarısı vardır. Müdahale edilmiştir indekslere ve düiük 
tutulmuştur, Şimdi İzleyeceğiz bakalım, Hükümet.o düş İrttÜ 
ğü, bayat pahalılığı indeksine rağmen, gerçekten maaş re 
ücretleri reel olarak o seviyede tutabilecek midir?-
-- - • i r- ; v -••••' « i " " : 

Sayın Başkan, sayın arkadaşlarbu vergi artış! .arı-
nı bizim da;Toplumcu: Kurtuluş Partisi olarak benimsememize 
•va onaylamamâ.2a,>âlaöak yoktur ve bu Tasarıya da ret öfu 
Vereceğiz, •.-.,•. 

;BAŞKAN - Tefekkür ederim Sayın-Erdal Süreç, Buhurun 
Sayın Bakan Mehmet,Bayram, 

• FADIL ÇAĞDA (Girne) (Yerinden).«• Vergici Bakan M^met 
,Bayra«v; i. \ 

MALÎYE VE GÜMRÜKLER BAKANI JffiHMET BAYRAM - Say A» 
Başkan, muhterem arkadaşlar? eğeri arkadaşlar mo t 6ı*lti draç-
lar la gelen' artı£ oranlarını İfadeii:,atnıi| olsalardı, b̂ îî-, 
de şürüf ehliyetleri ila, i.lgri.ür ,|&ı»a;nla*in.i i£#dfl 
atmif <51âalardı>0 bu könuda yanıtlîp olmayacaktı,; Çünkü* 
gerçekten feenZinlî .araçlara %30, fjaaotlu araçlara $15 
va ehliyetler© de bir artış getiriliyor bu Yasa ile. 
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KEMAL EMİRZADE (Lefkoşa)(Yerinden)r Ne ka^ar?^ 

MEHMET BAYRAM (Devamla)r %15-%30f 

ERDAL SÜREÇ (Lefkoşa)(Yerinden)- Hayır efendim #yle 
• değildir ar-tı-|'larf-' ' , 

MEpffîT-BAYRÂ#(Devamla)r Ehliyet; bir vatandaş beş 
yılda bir Ehliyet a*ıiy;96100 de 
bir mana' ifade etmez. 

FADIL ÇAĞDA (Devamla)t Yüzünüz hiç kızarPiyor Sayın 
Bakan» 

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Çünkü birşey değildir, 
rölayışıyle...kEfendim?.>. 

FADIL ÇAĞDA (Devamla )r- Yüzünüz de kızapaıyor. 
• -in : t >) : ; - . i.l • 

ĵ ŞHJüJEy s BAYRAM^ (© eya mla) -. Yüzüm piye kızaraıiî*Seyin 
Fadıl Çağda? 

. ^FABIL .ÇAÇJBA ^Devamla)- Bu kadar büyük vergi geti-
riyorsunuz ve gülerek açıklıyorsunuz. 

/ . - ' V ^ ' 
_0 .MEHMET BAYRAM (Devamla)- Ne hırsızlık yaparız, ne 

devleti yönetmeye çalışıypr&z ve+vdr#fJ at > 
'V : • • - r ' - t': v< 

— • .'-f i; •., - - = - s».'•• V'ki ; • 

.;>j- • .i fi n .. . a • , ;î,; • 
.,,... NV-iH-eifi $ - ̂Şll/;, ' ?V.,,- i < 

• •-• . • a ..t ivav—I*/" 
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MEHMET CÎVA (LefkoşaMYerinden)- Devleti zam yaparak 
yönetemezsiniz, 

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Yüzü kızaranlar, işlejîik-
leri suçun - farkında âlmâyânlar in yüzü kızarır, 

FADIL ÇAĞDA (Devamla)- Bundan daha büyük suç olamaz 

MEHMET'BAYRAM"(Devamla)- Eğer Öyle bir suç işlerse-
niz sizin yüzünüz kızarır, bizim yüzümüz kızarmaz. 

İ-jl\ • FADIL ÇAĞDA (Devamla)- Bu kadar vergi yükü getire-
ceksiniz ... 4 

MEHMET CİVA (Devamla)- Her gün vergi vergi, 

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Bu devlet yönetimidir, 
kızartıcı şuçlar mahkemededir, 

Sayın arkadaşımın birisi gelirler bahsini madd« 
madde elarak gündeme getirdi ve işte bu gelirler ma'ddfl 1er-
rini okuyarak müjdeler verdi topluma, 

Yüz 

ERGUN VEHBİ (Lefkoşa)(Yerinden),- İyi de yaptım. 

İniz 
ge~ 

• •• .MEHMET BAYRAM (Devamla)- Ben şunu söyleyeyim, Yaf 
okuduğu maddelere zatenidaha fazla şeyleri toparladı, 
lirlerle ilgili kısmı. Bir kere televizyon, radyo, banjdrol 
ruhsatlarının fiyatları artmayacak. Çünkü bizim bütçede 
koymuş olduğumuz rakam bu yıl tahakkuk etmiştir, Onu ifade 
edeyim, İkincisi; dolaysız vergilerle ilgili olarak id İla-
nızda 'yine bu sene dolaysız vergilerin yani gümrük gelirle-
rinde bir artış öngörmedik, onu da yükseltmeyeceğiz, Bjnu 
da söyleyeyim. 0 da normal artışın getirdiği bir rakampif, 
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ERGUN VEHBÎ (Devamla)- Herhalde gümrük gelirlerinde 
vardır artı;ş Sayın: Bakan"..:; - a/ ? 

- MEHMET BAYRAM v(£reiYâmla4- Gümrük; gelir 1er i nd ek i 
artış uygulamadak±. 3'isfreM.e"f daha si^t^mli ye daha takipçi 
biı*"şeyle . . • - /.as,..;- \ • ı . -• 
•̂""«•••7 v :-•;./ ' .T.rç.-;:!-' i ^ s!. v •. • , = 

TARIM- VE ORMAN-BAKANI AYTAÇ ,BEŞSŞI,ER L, 
Kaçakları önlemek, 

r • • M E ü M E I - BAYRAM (Devamle)- önlergşk suretiyle şrtışl^r 
yapılmıştır. - - : : :•:;•• ' ̂  --»v 

; ..jEBGîÖÎJ VEHBİ. (Devamla)- %50? 

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Onun;yanında.bşşka bir 
artış yoktur Sayın Vehbi eğer incelerseniz. Bir taraftan 
arkadaşım yine telefon, Ofisiz ve telgraf ücretleri ile 
ilgili bir iddiada bulundular. 

MEHMET CÎVA (Devamla)- Kaçakçılarla içiçe bir 
hükümet, anlayamadık. 

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Muhterem arkadaşlar? bile-
ceksiniz ki telefon-ü£r.etleri.: iki türlüdür. Bir uluslar-
arası kullanımlarla/,ilgili ücretlerdir.t Biride yurt için-
deki ücret1er d i r. ki;wiu«la ra ra sı ücretler kendilisinden 
otoma tikman bir.artışa.'tabidir. Çünkü dış Ü1 kel erle ̂ çşr-
şılıklı bir hesaplaşma şeklinde yapıldığı için otomatik 
blr'-aTtıştir tve. en 3j::-%5P'ye yakın kısmı, belki de daha 
fazlası %60'a yakın kısmı uluslararası görüşmelerden elde 
edilir. Dolayısıyle gelecek artış kendi başına otomatik 
olarak bir boktada öngördüğümüz, bütçede öngördüğümüz 
rakamlar kendi başına oluşacaktır. 

• • SALİH" USAR (Girne)(Yerinden)- Hangi ülke.- bilebilir 
Kibrisin Kuzeyinden telefon açıldığını? 
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. MEHMET "BAYRAM (Devamla)- Btitün ülkeler biliyor 
Sayın Usar. 

'SALİH USAR (Devamla)- Nasıl tespit edilir? 

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Biliyorlar. Bllmesele 
zaten sizi bulamazlar. Bugün uluslararası Ülkelerle zan-
nedersem, yanılmıyorsam 00, benim zamanımda 8Û kusur 11-

i ' 
keydi zannedersem, şimdi daha da artmıştı*»' Hlıislararşsi 
Olarak görüşme imkânı şu anda vardır. : •••.! y • {.. -• J • • -w- ' .:> i .*' ... • •• : 

SALİH USAR (Devamla)- Biz gidiyoruz efep<|im?_ T Jrkiye' 
den falan numarayı alınız bize deriz ve bağlarlar Lefjcoga'yı 
veya Girne'yi. Nasıl bilirler-Kıbrıs'ın ... 

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Bir de şimdi muhterem 
arkadaşım, Ktızey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinin herhalde : 
haberleŞme.âinde'h haberi yoktur; ^ ç 

SALİH USAR (Devamla)- Oyle mi? 

MEHMET BAYRAM (î,evamla)- Haberleşmesinden haberiniz 
yoktur. 

"- SALİH' USAR";.ODeVâml&-)- Anlatın bakalım. 

MEHMET BAYRAM (Devamla)-1 fitr ülkede haberleşmenin 
nasıl yapıldığını,,; bir imkânla hâfsıl £uzey Kıbrıs Türt 
Cumhuriyeti bu. haberleşmesinden.; yok suni, bırakılmaması 
neler yapıldığının da farkında değilsiniz; r , 

^çin. 

SALİH USAR (Devamla)- Yok, biliyoruz, biliyoru^, 
r. " 

MEHMET BAYRAM (Devamla)- Farkında, değilsiniz» 
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SALÎH USAR (Devamla) - Nerden gittiğini, nasıl geldi-
ğini de biliyoruz. 

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Farkında değilsiniz. 
• • ' • ' r a — • f ./• 

SALÎH USAR*(Davamla) - Ama sön kalkıp diyemezsin bana 
İngiltere5bilir, Almân^iT bilir. 

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Posta ücretleri konusunda 
muhterem arkadaşlar yine ifade edeyim. Posta ücretlerinde 
yine bir artış öngörüyorsunuz diyor sayın arkadaşım. Onu da 
süyleyeyim. Yine ai'tiş. öngörmüyoruz. Çünkü, gördüğümün posta 
ücretleri şu anda on bir'aylık uygulaması 279,000,000'dur. 
Hacim genişliyor Sayın Vehbi.r 

I. • . ' - . . . . • .. f. • r • r. - s 

ERGUN VEHBÎ (Lefkoşa) (Yerinden) - Maşallah; maşallah. 

' :MEHM£T 
BAYRAM (Devamla) - Posta hacmi genişliyor. 

Dolayısıyle ordâ olan ârtiş odur. ERGUN VEHBİ*(Defamla) -Pulları... 

TARIM VE ORMAN BAKANI" AYTAÇ BEŞEŞLER (Yerinden) - Bir 
de diyorsunuz büyümüyoruz. İşte büyüyor. 

! MEHMET BAYRAM (Devamla) - YUrt dışıha çıkış ücretlerini 
artıracaksınız diyorsunuz. 400,000,000'dur' diyorsunuz. 

ERGUN VEHBİ (Devamla) - Pulların fiyatları da genişliyor, 
büyöyor. '"" ' ' 

• *. - — • — 4 - i - • • 

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Ben de şunu söyleyeyim. Şu 
anda zaten 333,000,t)Ö0 şu anda toplanmış durumdadır. Dolayısıy-
le ortada da bir artış yoktur. Teşekkür ederim. Saygılar 
sunarım, 

BAŞKAN1 - Teşekkür ederim Sayın Mehmet Bayram, Buyurun 
Sayın Erdal Süreç, * : 
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İÇİŞLERİ* KOYİŞLERİ VE DOĞAL KAYNAKLAR BAKANI 
TAŞKENT ATASAYAN (Yerinden) - Yani Mehmet"kşnuşsun da 
konulmayasın olmaz * 

ERDAL S|REQ (Lefkoşa) - Sayın Başkan, sayın mî 
vekilleri; Sayın Bakan bazı rakamlar verdi» Tutanaklar 
geçtiği için ben de doğrultma ihtiyacını hissettim, £fi 
için söz aldım. 

sen 

llet-

un 

TAŞKENT ATASAYÂN (Devamla) - Mehmet gayram konjuşsurı 
da sen konuşmayasin olmaz. 

t. 4 • ' 

ERDAL SÜREÇ (Devamla) - Sayın Bakanın verdiği Krüizde-
lik artışlar! kesinlikle yanlıştır, öyle bir artış sö^zkonu 
su değil.. Artışlar, benzinle çalışan motorlu araçlarda 
%33,3'tür. ' " ; 

MALİYE VE GÜMRÜKLER BAKANI MEHMET BAYRAM (Yerimden) -
Si± rakamları yuvarladınız 'büyük çıksın diye* 

ERDAL SÜREÇ '("Devamla) - Yok, 15, 

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Getirelim bir muhasebeci 
yapsın size, 

ERDAL SÜREÇ '(Devamla) - Okuyayım size Sayın Ba^can, 
okuyayım ve dinle, 15 kantara' kadar $33, 15-20 kantar 
arası $28, 20-25 kantar $27. 

, . 'i v" 
- TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Ver rakamları da ptesapk 

layalım. 15 kaçtan kaça çıktı? - • •• •••• V- :V •47 

ERDAL SÜREÇ ('Devamla) - Kaçta'n kaça? İ5'e kadajr? 

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Evet. 

Çıktı, 
MEHMET BAYRAM (Devamla) - 8,000 liradan, 9,'OOC 

ERDAL SÜREÇ (Devamla) - 9,000'den 12,000'e, 

3516/. 



- 3516 ~ 

TAŞKENT'ATASAYAN (Devamla) - Kaç? 
•> » • _ 

• ERDAL SÜREÇ (Devamla) - 9,000'den l^üDO'e. 
artış, 

" " TAŞKENT ATASaVAÎ^ RDevamla) - Kaç? 

ERDAL SÜREÇ (Devapla) - Ama al hesap makineni de yap. 
Şimdi sana matema-fclk dersi verecek değilim Taşkent. 

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Ben kafauan yaparım 
arkadaşım, . . 

ERDAL SÜREÇ (Devamla) - Motorlu, ehliyetlerde sayın 
arkadaşlar artış.îÇpk daha yüksektir-. Ehliyetlerde artış, 
96122 ve %253 oranındadır. Evet, 96122 ve 96253 oranında artı-
rılmıştır ehliyetler. 

i \ ı-•-•••-, - . - • o . - ; • • • .-. . • 
MUSTAFA KARPASL'I- (Gazi Mağusa) (Yerinden)- - Kimin ama? 

• -• — • tm> 

ERDAL SÜREÇ (Devamla) - Ehliyetler Sayın Karpasll, 
C, \ . / • 

: - t — 

MEHMET BAYRAM (Devamla) - Beş senede hiç Önemli, 
değildir. 

•ERDAL SURfiÇ;Devamla)' - Beş senede, "bir değildir 
söylediğim ehliyet. .. . er;- :^ .-.nrm-

SALİH USAR (Girne) (Yerinden) - Her sene. 

ERDAL SÜREÇ (Devamla) - Şişirtme Mehmet Bayram. 

MEHMET BAYFAM (Devamla) - Bir senelik çıkarın. Yok 
beş yıllık çıkarırlar, 

ERDAL SÜREÇ (Devamla) - Beş yıllık artıj 96107'dir» 
Beş yıllık ehliyetin artışı %107'dir, Bir yıllık.artışı 
96100 »dtlr, 

TAŞKENT ATASAYAN (Devamla) - Demek enflasyofc 9620© olacak, 
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ERDAL SÜREÇ (Devamla) - Artışları da, maaş ar ışla-
rıni- da soracağım kendine getirdiğinde >6100..ve %\27 üye. 
öğrenci ehliyetlerindeki artış da 96253'tür. Arabalarımızı 
kayıt muayenesinden geçiriyoruz,. Ordaki muayene harcı 
dş $60 oranında artırılmıştır. Yüzdelikler bu çerçevede-
dir, Sayın'Bakanın söylediği gibi %15 oranında artış hiçbir 
kalemde kesinlikle %15 oranında bir artış yoktur. He^si 
96l7'nin üzerindedir. 

MEHMET BAYRAM (Devamla) - #15'İlk bir artıştı^. 

BAŞKAN - Teşekkür ederim Sayın Erdal Süreç. 

• • Sayın milletvekilleri.; Rapor ve Tasarının genle 11 
üzerindeki görüşmeler tamamlanmıştır. 

SALİH- US AR (Girne) (Yerinden) - 962 de nedir, devede 
kulak. 

BAŞKAN - Madde madde görüşülmesini., oylarınıza) sunu-
yorum. Kabul edenler?.,, 

.. .̂ CATİP r 27. 

' BAŞKAN - Reddedenler?,.. 

• "" 'SALİH USAR'.(Devamla) - Biz reddediyoruz efendjim 

KATİP - 14. 
f ! 

3518/..< 
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BAŞKAN - Çekimser?».„ 

KÂTÎP - Salih Bey özellikle çok reddediyor. 

BAŞKAN -'Çekimser?„Yok„ Oyçokluğuyla kabul edil^ 
miştir̂ '" İ* inGiymâadeyirl©Köip*! musunuz 19tf£h? 

, 1 .1 
-v • r r «. i n y v i >îr-S .r .-•:• • > f}t.ı . ; ' 

• * -ü I "••:*-, 

• " ' KÂTİP - • :jİ viJsıur 'I*.>;:':**;i > ; .. n.r • •• ı 

MOTORLU ARAÇLARIVE 2YOL TRAFİK (DEĞİŞİKLİK) 
YASA TASARISI 

jf-i ̂LTT iv :isvf$>f no ; < " -r" 
•I .i ~ e i -> Kö^yeKjbriS (TCIrkîj ̂ «ihüriyeti. Cumhuriyet Meclis i 

"-aşağidaki-hasayı yapar: r 
r ' • v s < • '-t'"- - i^p. - ı . , i 

Kısa İsim İv Bu Ŷ sövr.MotorlVi Araçlar ve(Yol Trafik (Değişiklik) 
21/1974' * Yasâsİ oİarâK İsimlendirilir"'ve aşağıda "Esas Yasa" 
12/1975 ^ ' -i 
42/1975 olarak anılan değiştirilmiş şekliyle "Motorlu Araçlar 
40/1976 ' . <•, . 
6/1977 ve Yql Trafik Yasası" ile birlikte okunur. 

24/1979 " * ' 
39/1982 : -
50/1982 
37/1905 . - . , - - - , : 
40/1986 

fâşKÂN"- İ'İfici madde üzerinde söz almak isteyen ... 
J Ü'I ' I -TI « Î T ' 1 ' ' 

var midir?.. . Oylarınıza sunuyorum,. Kabul edenler?... 
Reddedenler?.„. Çekimser?.„. Oyçokluğu ile kabul edilmiştir. 

3519/... 
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KATÎF -

24 Esas Yasa, Ek (Madde 5)'iti Kısım I ve 
Kısım II'si kaldırılmak ve yerlerin^ 
sırasıyle aşağıdaki yeni Kısım İ ve 
Kısım II konmak suretiyle değiştirilip 

KISIM I 

ı 1* Bu kısımda öngörülen kayıt ve ruhs4t 
i 

harçlarının uygulanması açısından aşağıda 
} 

belirtilen amaçlarda kullanılan motorcu 
araçlar Özel Motorlu Ar§ç sayılırlar* 
(1)Araç sahibinin hizmet amaçları içiıjt* 

? 

hizmetinde çalışanların ücretsiz taşın-
masında kullanılan araçlar, 

(2)Araç sahibinin işi ile ilgili olarak 
ücretsiz yolcu, eşya ve yük taşımasında 
kullanılan araçlar, 

(3)Sürücüsüz kiralanan motorlu araçla:: 
("Z"); 

(4)Tarımsal amaçlar dışında kullanılanı mctoflu 
. traktörler ve palet üzerinde harekot 
eden motorlu araçlar; 

../(3520 
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< * 

A 
fi 
* 

M 
gII- MOTORLU ARAÇ KAYIT VE RUHSAT HARÇLUÜ 

İf l • 
A. Motorlu Araçlarda Kayıt harçları: 

(1) Aracın ithalinde gümrük vergisinin 
matrah üzerinden; ^ 

(2) 1974 Barış Harekâtından önce Kuzey .Kıbr||^L 
Türk Cumhuriyeti Devleti sınırları içlrt̂ n'l 
"olup da halen ikaydı yapılmâyan araçlor ift 
ile kayıt yenilemelerinde, Maliye ve i- .|j|;| 
Gümrükler Bakanlığı temsilcisi bagk?»nlı^3.n^| 
da, Gelir ve Vergi Dairesi, Devlet Eml^jf aSİ 
ve Malzeme Dairesi ye Karayolları üaireşi c 
temsilcilerinden oluşacak Komite tarafı^-|| 
dan Motorlu Araçlar Muayene Müfettişli^r)§| 
yapılacak muayeneyi müteakip saptanaça] 
değer üzerinden; ".:i c^tvî^k 
;::frteril«n or*ınl:.Â*d: n t • Ivİj. 
oCil .iytir. 

(a) Özel Motorlu Araçlar; 
(i) Benzinle çalışanlar 

(ii) Benzinden başka yakıtla 
çalışanlar 

(b) Özel olmayan Motorlu Araçlar: 
(i)Benzinle çalışanlar 
(ii)Benzinden başka yakıtla 

çalışanlar 

(ç) 'Tarımsal amaçlar dışında 
kullanılan Romörk, Motorlu 
Traktör ve £"alet üzerinde 
hareket eden M.otorlu Araçlar. 

964(Yüzd#d3r«f) »4 
ta (Yüzde, sek 4 

*4(Yüzd<£ döftî 

*4(¥üzdft dörJ 

(Yüzde 

12/1983 

(ç) Tarımsal -amaçlarda kullanılan 
jlomörk ve üotorlu traktörler %2 Çîi 

(d) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetine ^ 
ait Motorlu Araçlar Muaf 

(e) Belediyelerin, Kamu hizmetlerin-
de kullandıkları ?îotorlu ''.raç-
lar Muaf f 

(f) Geçici kayıt yapılacak Ibtorlu Jfl 
Araçlar, Dış Ticaret(Düzenleme f 
ve Denetim)Yasası uyarınca 
ithal edilen veya edilecek olan v, 
Motorlu Araçlar. 50,§0(fc-TlLİ 

•jt-'Î 
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™ B. NOTORLU ARAÇ RUHSAT HARÇLARI 
| (1) Özel Motorlu araçlar(Motorlu üç tekerlekli!^ 
I 1271983 ile Dış Ticaret (Düzenleme ve Denetim)Yasifctı 
* ^ uyarınca ithal olunan ve geçici kaydı yapıl.•••n 
S Araçlar dahil) 
f 

* - ^ 
>'• b 
f V 
» » 
f 4 

' T-.' * 
w'* k % 

v 
T''. 

Bir yıllık Altı ••yi 1r r (a)Benzinle Çalışanlar. 
(i)AgırrIğ'ı İ'5 kantara 

' * * (cwt)kadar olanlar 
î i (15 kantar dahil) 12.000.-•. 6.600.-

>• m st 
A; . . , . (ii)Ağırlıği 15-2İ kantar 

* % (cwt)olanlar(20 kantar 
* dahil. . 23.«0p.- 12.600.-

(iii)Ağırlığı 20-25 kantar 
• (cwt)olanlar(25 kantar 
' dahil) 46.000.-25.500.-w w 

(iv)Ağırlığı 25 knntnrdan 
. . . _ (cwt)yukarı olanlar 120.000.- 66.00C 
İ-A t . f • 
"•' ? t" 

- (S * '»; 4. (lfc)Benzinden başka yakıtla çalışanlar: 

f İ ' " Bir Yıllık Altı .. -1 
f . 'Tl TL 

(i)Ağırlığı 25 kantara . 
jt C (cwt)kadar olanlar 
" -Şr • (25 kantar dahil: 144.000.- 77.00ü, 

t; i (ii)Ağırlığı 25 kantârdah 
fc r (cwt)yukarı olanlar 230*000.-126.580. 

(c)Benzinden başka yakıtla 
• çalışan motorlu yük araç-

ları, vinçler ve fork 
liftler 
(i)Ağirlığı 20 kantara 

(cwt)kadar olanlar 
(20 kantar dahil) 140.000.- 77.00=1. 

(ii)Ağırligı 20 kantardan (cwt)yukarı olanlar 105,000.- 57.5<00. 

./3522 
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Bir Yxİlık Altı »yllK 

.1 

i 
t-» i 

(ç)Araç sahibinin hizmetinde 
bulunan yolcuların, bu gibi 
hizmet amaçları için kendisi 
tarafından ücretsiz olarak • 

. taşınmasında kullanılan ve 
sekiz yolcudan fazla yolcu 
taşıyabilen benzinden baŞka 

— ..yakıtla çalışan motorlu 
araçlar ve benzinden başka 
yakıtla çalışan çift kabinli 
motorlu araçlar. 

(d)Tcırımsaî.^nmaçlar dışında kul-
lanılan motorlu traktörler ve 
palet üzerinde hareket eden 
motorlu araçlar 

(2) Ozeİ olmayan motorlu araçlar 
jj *(Motorlu üç tekerlekliler dahil) 
Ui. • 

.(â)Benzinle çalışanlar:-
(i)Ağrılığı 20 kantara(cwt) 

kadar olanlar(20 kantar 
dahil) . * 

140.000.- f7.00<r».-

140.000*.-

h. 

.-s- (ii)Ağırlığı 20-25 kantar(cwt) 
olgnlar(25 kantar dahil) 

(iii)Ağırlığı 25 kantarlan(cwt) 
yukarı olanlar 

(b) Benzinden başka yakıtla ' 
... çalışanlar: / 

15.İOA 

?3.oop.-

40.000.-

12 

21 

$.250.-

.500.-

.100,-

[;. (i)Agırlıgı 25 kantara(cwt)kadar 
olanlar(25 kantar dahil- 45.000.-

(iı)Ağırlığı 25 kantardan (»vırt) 
yukarı olanlar 80.000.-

(3) Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetine ait 
motorluaraçlar Muaf 

(4) Belediyelerin, kamu hizmetlerinde 
'kullandıkları motorluaraçlar Muaf 

(5) Tarımsal amaçlarda kullanılan 
motorlu t raktörlcr Muaf 

(6) Romörk araçlar Muaf 

25 

44 

0 0 0 . -

../3523 
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Bir Yıllık Altı ••••. ' 
Romörk çekme ruhsatı: 
(i)Tarımsel amaçlarda kullanı-•^.v , lanlar • • 3.000.- 1.650.-

İ*. (ii)Diğerleri 40.000.- 22.000.-
f: • 
;*(8) Motosikletler:(Motorlu üç teker-

lekli hariç) 
|P (i)Mötor gücü 100 cc'den aşağı 
frr •• olanlar(l00 cc dahil) 6.000.- 3.30ü.-
> (ii)Motor gücil 100-500 cc arasında 

• olanlar(5Ö0. cc dahil) 12.000.- 6.60P.-
fa. (iii)Mötorrgücü 500 cc'den yukarı 
Ĵ '' olanlar . 16.000.-, 8.800.-...Jjs.-'. . . ' • • 

C .feGENEL KURALLAR ^ 
Bu Yasa kurallarına bakılmaksızın: 

.. .(l) Kayıtlı bir ̂ motorlu aracın ruhsatsız bulunduğu sür»--
; 'için (bu süre hiç bir halde 12 aydan uzun nlnmn::) 

- ; yasal harç Mukayyide Ödenmedikçe; veya 
(a)Motorlu aracın kayıtlı mal sahibi,, ruhsat veril-

mesi için dilekçe yapılmamış olan sürenin baş-
4.. lamasından önce Mukayyide bu gibi süre içinde, 

t, 

sözkonusu motorlu aracı çalıştırmamak voya 
kullanmamak niyetinde olduğunu.belirten yazılı 

Ş; r i ; i bir bildirimde bulunmadıkça; 
"î . v •'• - • • i.. fv. " (b)Motorlu aracın hareketsiz halö getirilmesi vey~ 
^ • 7. ' ' i * • > 5 mühürlenmesi için tüm gerekli önlemlerin alındığı 

l „ f Mukayyit tarafından ttasdik edilmedikçe veya Mukayyit 
/ t i 
£' * sözkonusu aracın bu süre içinde hiçbir şekilde 

'!> çalıştırılmadığı veya başka surette kullanılma-
lı dığına dair tatmin olmadıkça; 

o motorlu araca ruhsat vermek yasaktır. 
(2) Hayatını idame ettirebilmek amacıyla özel teçtaisatlı 

motorlu araç kullanma zorunluluğunda olduğunu iddia 
eden malul kişilerin Mukayyide yapacakları yazilı 
başvuruyla Mukayyidin düzenleyeceği "Sevk Belgesi1 
uygun olarak Devlet Sağlık Kurullarından r.a^lanak. ' 
"ÖZEL TEÇHİZ.ATI.I MOTORLU ARAÇ KULLANMADI ZORÜNLÜDUR,, 
kararlı Sağlık Kurulu raporuna dayanarak Muknyyic'i 
tatmin c^ecek şekilde bedeni bir sakatlıktan muzdarip 
olan şahıslara Mukayyidin vereceği ön izinle, sakat-

•-. _ 1ar tarafından kullanılmak üzere özel imal edilmiş 
ve motor gücü 1600 cc'den yukarı olmayan motorlu 
araç olması koşuluyla ithal edilecek bu tip ve sınıf-
taki araçlar, bu Ek'in Kısım I'inde gösterilen vergi 
harç ve ücretleri ödemekten muafturlaar. 
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, t * ' 
i /mcokf bu uyıcfiyet, selcc-t kişinin yclnızca kendisinin 
* ^kullanması- koşuluyla bir adet motorlu araçtı tanını:'. Bu 
• 'sınıflandırma ile kaydedilen ve ruhsatlandırılan r.ıotorlu 
; araçların 'ön ve arka camlarında- Mukayyidin saptayarc 
'şekil* ve "büyüklükte öi-.el işaret bulundurulv/ıa sı zoı-ı 

(3);Bu ek'in Kısım I»inin-II.B. (1) fıkrası uyarınca be 
W ' [veya benzinden başka yakıtla çalışan, özel motorlu 

| araçların ruhsatları için alınacak harç, ilgili ara •h 
pKuz'ey- Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde ilk defa kaydettir 

| t . . 
i îyılın Ocak ayının birihci gününden^bağlayarak beş yıl 
} ? geçmesi halinde s'öz konusu fıkrada o motorlu, arşç 
jr, | için saptanan harç tutarının ?o25 (yirmibeş) oranında 

.î- • , O -o - , - İ . J , • , * 

nludur 

nzinle 

m 
ildi?! 

azaltılmışı kadardır. Bu azaltmadan çıkan miktarın 
£ elli Jtork Lirasına tekabül etmesi halinde elli.Türk-
". Lirasının hemen sonraki ite; tı ödenir. 

f ('4)|>Kaydı iptal edilen motorlu araçların kayıt yenileme-i 
lörînde, kayıt harçlarına ek olarak, geçmişe' dönük 
bir, yıllık seyrüsefer ruhsat harcı alınır ve bu ••ibi 

> motorlu "araçlar Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyetinde 
Jş- .).. • " „ ' 

v - ilk^defa kaydedilmiş.motorlu areç sayılırlar. 
v< • 
% (5)?vBiıftmotorlu aracın • kaydettirilmesi için başvuruda bulunan ; -I-, .. 

" f;"bir/'kişi, kaydın yapılmasından önce motorlu aracın I ••• & 1 kuljlanılması halinde aracın kullanılmaya başlandığı ilk 
? r günâen başlayan ve kaydın yapıldığı altı aylık süreye 

kadar (altı aylık stıre dahil)'olan süre için seyrüsefejr 
- ruhsat-ücreti ödemeye mecburdur. 

.,/3525 
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P^ât^üş ^Ehliyetleri: 
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.KISIM II 

,A » 
•jnt̂S S 

«ti 
''JL-f J* 
«Sg1»: l« S* 

«iv M -

C 

W* 3İI Sp 

A-i i-t 

^ (r) Öğrenci Ehliyeti sınavı için 
Öğrenci ehliyeti için • "Mr' i t. f-"-(3) Motorlu araç sürüş sınavı için 

(4) Motorlu araç sürüş ehliyeti için: 
f- (a?) Bir yıllık" 

>* i, (b) İki yıllık 
§ |! °9 yıllık 

•V (Ç') Beş yıllık 
%• (5) Gepici sürü;? ehliyeti için 
iğ (6) Uluslararası sftrüş*ehliyeti için 

îtaybolan, bozulan yıjjrariah s&r'Üş viê â 
]> < öğrenci ehliyeti süreti için ' 

İ ... v: . 
jCIv Motorlu araç satıör 'rafisntı için (6 aylık) 
H ^ (1) Sadece motoBiklet satıcı ruhsatı için 
I (2) Diğer motorlu araçlar satıcı ruhsatı için 

4 • 

m •i 

c 

X. Motorlu araç muayene belgesi için 
i l - * 
.(1) .Tarımsal amaçlarda kullanılanlar 
(2)- |)iğerleri (ilk kayıt muayenesi hariç) 

4 
i 

4 
i 

4 
4 

(3) Saptanmış muayene günleri dışında verilen 
muayene geçme bölgesi 

(4) Kaybolan veya yıpranan muayene geçme 
belgesi yerine suret verilmesi ,r 

(5) Devlete ve Belediyelere ait motorlu 
arâçların muayenesi ve tanzim olunacak . 
belge suretleri 

IV. Trafiğe kayıtlı bir aracın yeni mal sahibi..veya 
ortak malsahipleri adına devri: 
(1) Motosikletler 
(2) Motorlu araçlar (Motorlu üç tekerlekliler 

dahil) 
4. 

(3) Tarımsal amaçlarda kullanılanlar 
(4) Kayıtlı bir aracın yeni mal sahibi veya 

ortak mai sahiplerinin gecikmiş devrini 
yapmak için bu ek'in ltısım II'sinin IV. 

ıiauv; , : t ' •(*" ' 
Bölümünde gösterilen devir harçlarının %50 
(yüzde elli) çoğaltılmış şekli uygulanır. 

-L. 
10,000.-
10,000.. 
20,000,. 

6,000.-
1.1,000,. 
17.000,. 
27,00u,. 
15.000.-
•20.000,-

. 3,000.. 
TL 

150,000.. 
450,000.. 

2,000.-

10,000.-

1, 500.. 

Muaf 

5,000.- TL. 

10,000,^ 
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(5) Mal sahibinin değişmesi halinde 
mal sahibinin ikamet yerinin bilinme 
diği durumlarda duyuru yapılması ' 
için 5C 

V. Kaybolan yıpranan veya bozulan motorlu 
araç kayıt belgesi yerine suretinin 
verilmesi 
(1) Devlete ait araçlar için 
(2) Diğerleri için 

VI. Sürücüler veya motorlu araçlar kayıt 
sicillerinden araştırma yapmak için 
(her motorlu araç veya ehliyet için) 
(1) Devlete ait araçlar için 
(2) Diğerleri için 

VII. Kayıp geçerli seyrüsefer ruhsatı 
yerine bir suret verilmesi için 
(1) Devlete ait araçlar için 
(â) Diğerleri 

,000.-1, 

tfuaf 
,000.-

4uaf 
000. 

luaf 
,000.-

BAŞKAN - Sayın milletvekilleri; 2'nci madde 
üzerinde söz almak isteyen var mı?,... Yok. Oylarınıza 
sunuyorum. Kabul edenler?... Reddedenler?... Çekimser 
Oyçokluğu ile kabul edilmiştir. 

KATİl -

Yürürlüğe 
Giriş 

3. Bu Yasa 1 Ocak, 1988 tarihinden başlayarak 
yürürlüğe girer. 

BAŞKAM - 3'üncü madde üzerinde söz almak 
isteyen var mı?... Yok. Oylarınıza sunuyorum. Kabul 
edenler?... Etmeyenler?... Çekimser?... Oyçokluğu ile 
kabul edilmiştir. 

Sayın milletvekilleri; madde madde görüşülmesi 
tamamlanmıştır. Tasarının ivedilikle, üçüncü görüşmesi 
hakkında ivedilik olduğu için kısa ismi okuyunuz lütfen), 

,,/3 527 
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KATÎ? -

21/1974 
12/1975 
42/1975 
40/1976-
6/1977 

24/1979 
39/1982 
50/1982 
37/1985 
40/1986 

1. Bu Yasa Motorlu Araçlar ve Yol Trafik 
w 

(Değişiklik) Yasası olarak isimlendirilir ve 
aşağıda esas: yasa ol&râk anılan1 değiştirilmiş 
şekli ile Motorlu Araçlar ve Yol Trafik Yasası 
ile birlikte okunur; 

BAgKAK - Sayın milletvekilleri; İçtüzüğümüzün 155'inci 
maddesi uyarınca oylama açık olarak yapılacaktır. Tümünü 
oylarınıza sunuyorum* Lütfen açık olarak oylamayı yapın, 

(Motorlu Araçlar ve Yol Trafik (Değişiklik) Yasa 
Tasarısına ilişkin oylama sonucu,) 

KATİP - " ' ; ''" 
Kabul edenler 
Mustafa Adaoğlu 
Ahmet Akar 
Kenan Akın ' 
Kenan Atakol 
Taşkent Atasayan 1 

Mehmet Bayram : 
Aytaç Beşeşler 
Nazif Borman 
Günay Caymaz 
Salih Coşar * 
Hüseyin Curcioğlu 
Ömer Demir 
Onay F,Demirciler 
Eı4ve.r; jEmifra^ * rr 
Mustafa Erbilen 
Derviş Eroğlu 
Sait -Güven 
Mustafa Hacıahmetoğlu 
Erbay Kanatlı 
Mustafa Karpaslı 
Eşber Serakıncı 
Vehbi Z.Serter 
Yükp e i, tFüeear oğ lu 
fttay c.prej 
îokay Yarış 
Aİtan Yavuz 

26 Kabul, 

Etmeyenler 
Ergin Abdullah 
Huseyin Angö1emii 
İsmail Bozkurt 
Mehmet Civa 
Fadıl Çağda • 
Alpay Durduran 
Kemal Emirzade 
Rasıh Keskiner 
İbrahim Koreli 
Feridun örisav 
Aktan Sadık 
Salih Usar 
Ergün Vehbi 
Erdal SÜreç 

Oylanyya frfrıljftyanlftr 
- Mehtoet Altınay 
Ozker özgür 
Olgun Paşalar 
ZiyaRıakı 
Hasa» Sarıca 
Ferdi S,Soyer 
Naci T.Usar 
Çetin Veziroğlu 
Emin Uzun 
Hakkı Atun 
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I 

bü§KAN - Çekimser?.,. Yok. 14 ret,. 26 kebul, 
oyçokluğuyla kabul edilmiştir. Hayırlı uğurlu olsun 

ALPaY"DURDURAN"(Lefkoşa)(Yerinden) - Neyin hay .rlısjL? 

FADIL ÇAĞDA (Girne)(Yerinden) - Bunun hayırlıs:L 
olu* mu efendim? 

BAŞK&K..-.. Sayın, milletvekilleri; bugünkü görüşmeler 
bur.da tamamlanmıştır. 

ALFAY DURDURAN (Devamla) - Vatan sağoİsun. 

BAŞKAN - Gelecek birleşim, 8" Ocak, 1988, Cuma 
günü saat 10.00'da aşağıdaki gündemle yapılacaktır. 

• / «w» J 

Ii Başkanlığın Genel Kurula Sunuşları. 
II. 3zel Gündemde yer Alacak İğler. 
III. SeçimiOR VP Oylaması Yapılacak İşler. 
IV.V Sörular, 
V. Genel Görüşme ve Meclis Araştırması Yapılmabo-, 
VI. Görüşülecek*1 Tasarı ve öneriler ile Komitelerden 

Gelen Diğer İşler. - -

Hayırlı yıllar 
Teşekkür ederim. 

dileğ i ile birleşimi kapatayorun 

Kapanma Şaa t i: 17. j3 0 
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DÖNEM : I YIL : 3 

CUMHURİYET MECLİSİ 
GÜNDEMİ 

24'üncü Birleşim 
28 Aralık 1987 Pazartesi 

Saat : 14.30 

GÜNDEM : 
I. BAŞKANLIĞIN GENEL KURULA SUNUŞLARI: 

II. ÖZEL GÜNDEMDE YER ALACAK İŞLER 
III. SEÇİMLER VE OYLAMASI YAPILACAK İŞLER 
IV. SORULAR 
V. GENEL GÖRÜŞME VE MECLÎS ARAŞTIRMASI YAFILMASI 

VI. GÖRÜŞÜLECEK TASARI VE ÖNERİLER ÎLE KOMİTELERDEN GELEN 
DİĞER İŞLER: 
(1) Gelir Vergisi (Değişiklik) Yasa Tasarısı 

(Y.T.No: 194/2/87) ve Ekonomi, Möliye, Bütçe ve 
Plan Komitesinin Tasarıya ilişkin Raporu. 

(2) Motorlu Araçlar ve Yol Trafik (Değişiklik) Yasa 
Tasarısı (Y.T.No:237/3/87) ve Ekonomi, Maliye, 
Bütçe ve Plan Komitesinin Tasarıya ilişkin 
Raporu» 
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